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Сімгодинний день праці в Pa- ВАНКИР| ПРИБРАЛИ ДО РУК “НЄ-
П0ДЛЄГЛУ” ПОЛЬЩУ.

ИАЙНЕРІ В ДРОМГЕЛЕР СТРАЙ­
КУЮТЬ СОЛІДАРНО. дянському Союзі

_      »—

Р

БЕРЛІН, 15. жовтня. — Де- 
тайлі умовим, на яких заключ­
но позичку для Польщі, вияв­
ляють,-що вони майже цілком

50 МІЛЮНІВ РУБЛІВ НА РОБІТНИЧІ ПОМЕШКАННІ. — СКА­
СУВАННЯ ДОВГУ СЕЛЯН. — НАДІЛЕННЯ НЕЗАМОЖ- 
НІХ ЗЕМЛЕЮ. — ЗБІЛЬШЕННЯ ДОПОМОГИ. — СКАСУ­
ВАННЯ СМЕРТНОЇ КАРИ.
ДЕНЬ СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯТОЇ РІЧНИЦІ ЖОВТНЕВОЇ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

Нюкес'л Джуніор, Мидленд- 
вейл, Роздейл і Еріял, які не 
охоплені страйком Працюють 
також копальні в Вейн.

ДРОМГЕЛЕР, 19 жовтня 
В страйку, що цілковито спаре- 
ліжував всю роботу в шістьох 
копальнях в Дромгелер, бере 
участь поверх 1,000 майнерів 
Страйкері домагаються, щоб 
компанії визнали “Майи Вор- 
керс Юніон оф Пенала" і вста­
новили “чек оф", тоб-то відра­
ховування для юнії членських жовтня 
юиійних вкладок з платні май- рів в стейті Колорейдо, вий- 
иерів. Страйкері тримаються шло на страйк, на заклик ор­
еол і дарно і заховуються спо- ганізаііії Індустріяльних Робіт­

ників Світа, домагаючися збіль-

формі проценту. Звіти ДОВІ 
деться видавати точно що «, 
ся ця.

селах, фабрик і робітничих се­
лищ.

Восьме: збільшити скількість і 
запомогового фонду для воєн­
них інвалідів в двічи від тепе­
рішньої суми.

Девяте: виключити з існую­
чих карних кодексів СРСР ка­
ру смерті! ЯКО міру СОЦІАЛЬНОЇ j 
оборони за який будь злочин, 
за виїмком збройних повстань 
і збройних нападів.

Десяте: дати інструкції Ц. В 
К. Ради Н а роди і х Комісарів 
С.Р.С.Р. злагодити міри соці- : 
яльної охорони, иовзяті суда- 

! ми чи адміністративними роз- 
ючий рік перехід від 8-годин- порядками супроти всіх судже-

Уряд примушено ВІДМОВИ­
ТИСЬ від права видавати банк­
ноти (паперові гроші), що до­
сі робив Банк Польський, як 
також уряд не має права да­
вати позичок нікому 
кова система має бути змінена 
відповідно до порад американ­
ських контрольорів.

ВЕЛИКІ вольности в схожі з умовинами так зв. пли­
ну Доса. Це значить, що Поль­
ща порала в цілковиту кабалу 
міжнародні*, головно амери­
канських банкирів.

Вся фінансова політика поль­
ської держави і її Банку Поль­
ського буде

страйк майнерів в
КОЛОРЕИДО.

ДЕНВЕР. Колорейдо, 19.
О коло 6,000 майне-

Подат-“На порозі де-ЛЄНІНГ'РАД, 17. жовтня.
Сім годин праці для робітни­
ків Радянського Союзу 
рішення, оголошене сьогодні 
Центральним Виконавчим Ко­
мітетом Всесоюзного Конгресу 
Рад, найвищого урядового ті­
ла робітничо-селянської респу­
бліки, що засідає зараз в пер­
шій столиці революції 
граді і потреває цілий тиж­
день.

го дня пращ 
сятої річниці Жовтневої Рево­
люції. Центральний Виконав­
чий Комітет Союзу Рад. Соц 
Республік постановляє :

Ось
контрольована 

представниками американських 
і „инших європейських банків, 
що дали позичку 
залізниці будуть віддані в при­
ватне посідання (значить в по­
сідання банкирів), як це було 
зроблено і німецькими за.тіз-

кійно.
Майнері стараються викори­

стати відкриття теперішнього 
сезону, щоб примусити власни­
ків копалень погодитися на іх-

НЕ ПУСКАЮТЬ КУКА ДО 
ПОЛЬЩІ.

Сімгодинний день праці та 
инші нові полекшення.

Польськішення плати і скорочення го- 
Стейтова індустрі-дин ираш 

я.гьна комісія негайно видала ЛОНДОН. 19. жовтня.
Польський уряд не дав візи А 
Дж. Кукові, сскретарові Феде­
рації Майнерів Великої Брита­
нії. і він не зможе поїхати до 
Варшави на міжнародній ман- 
нерський з'їзд. Бритійський у- 
ряд, зовсім зрозуміло, відмо­
вився вмішуватися в цю спра-

"Перше: запевнити на сліду -
накази проти пикетування, але 
майнері. мабуть, на 
ти не будуть. Проти страйку­
ючих робітників вже постав­
лено всі сили, що стоять на за­
хисті власників копалень.

Лєнін-
них зважа-нє домагання.

Около 800 майнерів. що на­
лежать до “Юнайтед Майн Вор- 
керс оф Амеріка", працюють в 
копальнях Нюкес’л, Ей Бі Сі,

ного дня праці до сімгодинно- них, за виїмком активних чле- 
го дня без зменшення платні ; нів політичних партій, що зма- 

Всі вулиці і доми Ленінграду дати інструкції президії Ц.В.К. ! гають до знищення радянсько- 
удекоровані прапорами, місто Раді Народні* Комісарів CPCPi.ro ладу і хабарників", 
має святочний вигляд. почати не пізніше як до ро- і Ювілейне засідання Ц. В. К.

Центральний Виконавчий Ko- ку постепенно переводити в[розпочалося вчора в Палаці 
мітет має старанно зладжений життя цю постанову. і Урицького (в бувшій царській
ріжними експертами звіт, що Друге : збільшити на 50 мі- Зимовій Палаті) промовою Ка- 
в детайлях подає знаменитий ліонів рублів суму, виасигно- лініна, одного з президентів Pa­
ri рогрес радянської індустрії за вану торік на будову нових до- дянського Союзу. Він нідкре- 
останніх кілька літ. Завдяки мів для робітників в цих мі- с^ив в своїй промові, що за­
пій обставиш стало можливим сцевостях де відчувається не-1 сідання відкрито в Ленінграді 
зменшити день праці в цілім достача помешкань 
Радянськім Союзі з 8 на 7 го­
дин без зменшення платні.
Ц В К. в своїй заяві пояснює,
що ця зміна цілком погоджу- дарств від податку, в додаток \ Після промови Калініна ви- 
ється з цілою політикою ра- до 25і;,, селянських господарств | ступив з докладом про внут- 
дяиського уряду, кажучи:

“Пролетарська держава стре­
мить до поліпшення життєвих 
умовим робітничих і селян­
ських мас, а не так, як то спра­
ва мається в капіталістичних 
державах, де робітники і се­
ляни займають становище ви- років 
зискуваних клис, позбавлених 
всіх прав

"Союз Радянських Соціалі­

стичних Республік уважає сво- нувати десять міліонів рублів день праці і инші. 
їм обов'язком розвивати всіма | в додаток до сум. асигнованих Засідання потреває цілий 
способами сили пролетаріату і на це в бюджеті на 1927 рік. тиждень. Загалом зарепрезсн-
сприяти до зросту добробут) Шосте: включйти до бкідже-1тованих є 169 національностей ! |цук вистхпив 3 Української 
парцюючих мас міст і сіл". . т< на 1927-28, в додаток до І С.Р.С.Р. З'їхалось поверх 1,000 Иосоїьського Кіюбу '

Далі слідує роспоряджен сум вже асигнованих, 15 міді-1 делегатів, а 10";, серед них жін- 
нн про заведення сімгодинно-1 онів Карб, на будову Шкіл віки.

ницими.
Всі плові прибутки держа­

ви будуть “заморгеджовані". 
Польський уряд буде з'обовя 
заний "тримати буджет в по­
рядку" і точно виплачувати 
банкирам по $7,000,000 річно в

>

УГОРСЬКИЙ СУДДЯ КАЗИТЬСЯ з лю- 
ТОСТИ НА КОМУНІСТІВ.

BV

ПОСОЛ ПАЩУК ВЕРНУВ ДО КОМУНІ­
СТИЧНОЇ ФРАКЦІЇ.

*

напередодні десятої річниці 
Третє: з метою поліпшення | революції не випадково, але 

стану незаможні* селян, увіль- тому, що Ленінград є колиско- 
нити 10",, селянських госпо- ю революції.

І знався, що він прибув до Угор- 
Головний суддя на рос праві шини з метою "визволити від 
проти 62 угорських комуністів панування терору й гноту Горті 
мало не дістав розриву серця у і фон Бетлєна країну, в якій 
вівторок зі скаженої лютости робітнича платня є найнижча 
проти підсудного Золтана Шан- а години праці найдовші в ці- 
то. Комуністів судять за кой- лому світі".

В цьому якраз місці голову­
ючий суддя знову загримів 
погрозами темної тюремної ке- 

до суду визиваючо, як сміли- лії, якщо Шанто буде иродов- 
ний борець за визволення жати такі промови. Але Шан- 
працюючих мас Угорщини. Ko- то, посміхнувшися з погордо- 
лн його запитали, чому він за- Ю, продовжив далі, з 
перечує зміст протоколу, який що Угорщина є одинокою кра­
йні підписав перед суддею під- тою в світі, в якій конституція 
час переслуханим, він відповів: легальної Комуністичної Пар- 
"Я підписав фалшиві заяви, ви- тії заборонена, 
дума ні поліцією, бо мені по- Не зважаючи на скажені ви- 
грожувано, то мене будуть так ; гуки судді, щоб він замовк, 
само тортурувати, як моїх то- підсудний заявив, що він буде 
ва рипи в, яких втягнула поліція і говорити так довго, поки буде 
до моєї келії наше мертвих і примушений обороняти себе 
окроваилених від побоїв та си- Суддя-з надмірної скаженої лю­

тости поблід, як стіна, і впав 
Шанто пізніше сміливо при-1 Росправу виложено на день.

БУДАПЕШТ, 19. жовтня

Андрій Гіащук, посол до 
польського сойму у Варшаві, 
виляв звяву. датовану 28. вере­
сня 1927. в якій каже, що його

яльне і національне визволення 
працюючих мас Західної Укра­
їни”.вже звільнених від подать)

Четверте: скасувати довг ce-j Риков, голова Ради Народніх 
лянських господарств на по- ! Комісарів С.Р.С.Р 
зички. видані їм державою під- чив читанням маніфесту Цей- 
час кепського урожаю в 1924 трального Виконавчого Комі- 
25 р.р., скасувати залеглости тету, зверненого до робітниц- 
незаможніх селян з попередніх : тва С.Р.С.Р. і до пролєтаріяту

всіх країн та гнетених народів 
Пяте: перевести державним цілого світу, накреслюючи по-

jpiuniK) і зовнішню ситуацію
виступлений з Комуністичної 
Фракції і зголошення вступу 
до Українського Посольського 
Клюбу є кроком "глибоко по­
літично неправим", що причи-

шлсудськии не визнає;
УХВАЛ СОНМУ.

Він закін-спіративне намагання повалити 
теперішній угорський уряд. 

Комуніст Шанто поставився Президент Гіілсудський ви
слав до маршалка сойму писа­

ною того поступку "не Х>ули мо в справі відкиненнн сеймом 
якісь політичні ріжниці (між пресових декретів. У письмі 

тому він повідомляє, що ухва­
ла сойму про відкиненнн пре­
сових декретів не має консти­
туційної основи. В той спосіб 
нечувані пресові розпорядки, 
які закнебдьовують уста всім 
незадоволеним з польського у- 
ряду, позістають ломимо ска­
сування їх навіть польським 
сеймом і на далі обовязуючн-

1ЯІ))ЧИ, ним а Комуністичною Фракці- 
коштом наділення незаможні* станови про цілу низку нових €Іо)_ а лише вираз внутрішньо- 
селян землею і. для цього асиг-і полекшень. як ось сімгодинний го ослаблення н звязку з пере­

живаннями особистого харак­
теру”.

Визнавши свою помилку, ГІа-

і вернув 
назад до Комуністичної Фрак­
ції, заявляючи, що “не переста­
не боротись за цілковите соці- ми »

•V.ніх від душення

СТАРАЮТЬСЯ ВИПРАВДАТИ ПЕТ­
ЛЮРУ ВІД ПОГРОМІВ

генеральний страйк
ШАХТЯР1В В ІСПАНІЇ.

АЕЩАЙ, Франція, 19. жов- 
Еспанський уряд пиль­

но слідкує за першою поважні­
шою робітничою боротьбою, 
що виникла за влади Прімо де 
Рівери і його директорії.

За виїмком кількох католи­
цьких шахтярів. що не залиши­
ли праці, подавляюча біль­
шість робітників в багатій 
астурійській копальняній до­
лині вийшли на генеральний 
страйк Вуглева й металева ко­
пальням і промисловости цілко­
вито спараліжовані страйком.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ СЕНАТ НОВОЇ 
СКОШІЇ БУДЕ СКАСОВАНИЙ.ПУБЛИЧНИЙ ВИСТУП КУ КЛУКС КЛЕ­

НА В САСКАТУНІ,
тня

Про­
куратура і прихильники Симо- 
на Петлюри намагаються дока­
зати на росправі проти Сам) - 
їла Шварцбарда, що Петлюра 
не одобряв погромів і старався 
всіма способами не допускати 
до них, але його наказів ніхто 
не слухав. Вони будуть пробу­
вати також встановити, що бу­
цім то Шварцбард поповнив 
свій вчинок для певних полі-

ИАРИЖ, 19. жовтня сом, що є в оскарженню. В 
двох детайлях тільки він запе­
речив акуратність опису в о- 
скарженні, а іменно там, де го­
вориться. що Петлюра просив 
помилування після пятого ви- 
стрілу, а також, що він стріляв 
ще тоді, коли Петлюра вже 
впав. Шварцбард каже, що 
І Іетлкіра помилування не про­
сив. Шварцбард розповів теж 
в подробицях про страхіття 
погромів на Україні, про які 
він чув від очевидців, а в яких 
загинули також його свояки 
і приятелі.

Росправі прислухується око­
ло 400 осіб, що заповнили су­
дову салю по береги. Жандар­
ми патролюють по коридорах, 
щоб не допустити до евент) - 
альних безпорядків.

На росправу буде покликано 
около 150 свідків Оборонці 
Шварцбарда. визначні фран­
цузькі адвокати, гадають по­
кликати на свідків, між инши- 
ми Синклейра Луїса, американ­
ського новеліста, Г. Дж. Уел- 
са, англійського письменника, 
та Ромена Ролендд, французь­
кого письменника. Чи вони 
згодяться прибути на суд, ко- 
ли-б їх покликано, про це не­
відомо.

ЛОНДОН, 18. жовтня. Бо­
ротьба, яку розпочав ще в 
1925 р. Е. Н. Роде, премієр про­
вінції Нова Скошія, у східній 
Канаді, за скасований сенату у 
тій провінції, покінчилася в 
"ГІриві Кавнсил" в Лондоні

уряд каже, аби найвищий суд 
вирішив, чи вони належати, до 
категорії "здібних і відповід­
них осіб".

С АС КАТУ Н, Саск. І1' жов- 
Після того, як ку-клукс- 

кленські організатори щезли з 
неї провінції з зібраними з 
вступних вкладок тисячами до­
ларів, в наслідок чого видано 
поліційний наказ, щоб їх ареш­
тувати. а також арештувати ще 
одного Ку Клуне Кленцн, Гю 
Кмонса, ті члени "невидимої ім­
перії", що ще залишилися, роб­
лять всі можливі старання, щоб 
вдержатися "на поверхні води" жовтня 

-■ В понеділок вечором вони 
перший раз офіціально висту­
пили в Саскатуні прилюдно, 
коли їхній представник. Дж.
Дж. «Малоней, політикан, що не­
давно зробився ще й євангели- 
стом, виступив в “Накс чорч" з 
промовою на користь Ку Клукс 
Клену. Перед тою церквою, де 
він промовляв, під ка палій­
ським прапором стояв ку- 
клукс-кленський хрест, зубле­
ний з електричних лямпок. Ра­
зом з Малонейом був на сцені 
Р. П. Снелгров, місцевий орга­
нізатор “невидимих лицарів".

Ку Клукс Клен, як видно, на­
магається збільшити своє член­
ство до свого провінцюнально- 
го мітінгу, що має відбутися 
29. жовтня в Мус Джо, Саск.

Прссвитеріянські попи за- собом науку Хрисга.

перечують проти поширеної 
вістки, що Ку Клукс Клен ді­
стає підтримку від їхніх цер­
ков Вони називають Ку Клукс 
Клен нехристіянською, непро- 
тестанською і небритійською 
організацією.

тня

ПРЕКРАСНА ПОГОДА В 
ЗАХІДНІЙ КАНАДІ.

Цілий останній тиждень в за­
хідній Канаді панує прекрасна 
погода. Температура н деяких 
місцях Алберти доходила до 
84 степенів. Фармері користа- 
ють з нагоди і продовжають 
молотьбу збіжжя, перервану 
слотою минулих тижнів Не 
зважаючи на теперішню спри­
ятливу погоду, загальна кіль­
кість вимолоченої пшениці бу­
де значно менша від того, що 
мредсказувало доиініяльне ста­
тистичне бюро, його підра­
хунок давав надії на 4.58,741 .(XX) 
бушлів пшениці.

перемогою провінціонального 
консервативного уряду. І Ірс- 
мієр Роде, зараз після того, як 

Збирайте жертви скрізь І по- 1925 р. встановив свій консер- 
силайте їх без проволоки на іватинний уряд в провінції, від- 
адресу Комітету Допомоги нісся до найвищого суду Нової 
Жертвам Повені в Східній Га- Скошії за вирішенням, чи про-

вінціональний уряд може по­
більшити число сенаторів (за­
раз їх є 21 ), поповнивши склад

СУДЯТЬ 36 ЧЛЕНІВ КУ КЛУКС 
КЛЕНУ. тичних інтересів, та що в цьо-. 

му міг бути зацікавлений Ра­
дянський Союз.

Шварцбард рішучо запере­
чує тому, що він мав яке не- 
б\ дь порозуміння в цій справі з 
ким би то не було. Він заяв-

МОНТГОМЕРІ, Алабама, 15 
Велика лава при­

сяжних суддів постановила по­
ставити перед суд 36 членів ор­
ганізації К) Клукс Клену, як ви­
нуватців за напади і побої ріж- 
них людей. ля є, що вбив Петлюру з мести.

Між обжалованими є Джеймс 1 за погроми й знущання над єв- 
Есдейл, “великий смок" Клену ; рейським населенням на Укра- 
стейту Алабама, провідник ! іні.
Нолз, "високий цнкльоп" Кле- З'явившися в судовій салі, 
ну Джорджії, і инші високі ку- Шварцбард. 31 -літній єврей- 
клукс-кленські урядники. Один ‘ський годинникар, воєнний ве- 
проповідник утік і не явився на | теран, одітий скромно, з стяж- j 
домагання прокураторії перед {кою французького воєнного j 
велику лаву присяжних. Про- j хреста в петельці, усміхнувся 
ти нього видано гостру заяву, до пресових кореспондентів, 
в якій говориться, що провід- і що репрезентують найменше

личині й Буковині.

ЗБОРИ ЧЛЕНІВ УКР. РОБІТ­
НИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 

У ВІННІПЕГУ.

сенату такими особами, що 
згодилися-б на скасований сс- 

Тим шляхом він хотів 
Судді не по-

нату
повалити сенат 
і одилися між собою в цій спра- 

і ві і її переіано до “Приві Кавн- 
; сил" в Лондоні, який підтримав

Повідомляємо українське 
членство К.П.К. у Вінніпегу 
І все місцеве членство ВІДДІ­
ЛІВ ТУРФДІм, Жіночої Сек­
ції, Секції Молоді й Робітни­
чого Запомогового Товари­
ства, шо в неділю, 23. жов­
тня в годині 2-Ій по полудні 
відбудуться в Укр. Роб. Домі 
збори членства всіх вите 
згаданих відділів. Всі члени 
й членкнні повинні прибути 
на ці збори на час, бо є важ­
ні справи до обговорення.

становище провінціонального 
уряду і той зможе тепер пова­
лити сенат. ЧЕТВЕРТИЙ КОНГРЕС 

ПРОФІНТЕРНУ.
МОСКВА, 16. жовтня. Ви­

конавчий Комітет Червоного 
Інтернаціоналу Професійних 
Союзів проголосив, що кон­
грес цієї міжнародиьої боєвої 
трейд-юнійної організації від­
будеться 15. березня 1928 р. в 
Москві.

ОТТАВА, 19. жовтня Най­
вищий суд Канади має виріши­
ти питання, чи жінки можуть 
бути назначувані до сенату. 

. “Брити ш Порт Амеріка Ект” 
і каже, що сенат має складатися 
із “здатних і відповідних осіб”. 
Тому, що є домагання, щоб

ники ріжних протестантських сім народів, вклонився голову- 
церков. що брали участь в на- нічому судді Фльорі і заняв 
ладах немилих собі людей, по- ' своє місце поруч одного з жан- 
кликуючнея прй тому на науку дармів. Він точно описав, як 
Христа, оплюгавилн цим.спо- був доконаний атентат і його

опис погоджується з тим опи-
Віднивляйте ' передплату на 

•Українські Робітничі Вісгм". і жінок назначувати до сенату,

_ -
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асигнувати певну суму із своєї каси й одночасно почати Збірку сти провідників цего комітету 
серед селян.

UKRAINIAN LABOR NEWS КОЛЮЧКИ.в равті польського
____ __ __ __ ____ _________ Кооператнва “Сільський Господар" виаснптува- з него мали внстугАгт представники укр. партії праці та ратк-

ишптл. а іоьм'вюев'ом.ражуГіьоогрогжїеа" ав4ст*іь* an of ла 10,000дсарбованців Наукові інституції та їх поодинокі пра- кальної партії, а залишилися самі лише ундівці.
Другий головний комітет е робітничо-селянський, який так

воєводи.
РПаїаЯ asd раМІаЬаЄ irtweetiy Ьт the WorUes sad Гвгтаете Febdahlns

ас the comer сі Pritchard 
Street la the City of Wtasipea. Manitoba.

цівиики спішать з допомогою, складаючи no 10 карбованців та
викликаючи а "Пролетарській Правді’* своїх знайомих скласти називається : “Робітничо-Селянський Комітет Допомоги Жер- 

*4 00 таку саму суму. і вам Повені”. Цей комітет складається з представників ріжних
•Центральний Комітет Незлможнього Селянства у свойому о.ібітничкх і селянських організацій та представників робін ім­

листі до селян каже, ідо селяне Радянської України не забули чо-селннської преси і нічого спільного не має з пансько-ундів- 
своіх братів Західної України в 1925 році, коли їх навістив не- ським комітетом, але веде свою акцію допомоги самостійно,
врожай, не забудуть вони їх і тепер, а цйм самим підкреслять 3 цим якраз комітетом має звязок і на його руки висилає гро-

гюега хи робочого аюхт - емхоїшк тря pua М ічжлгяь , свою братерську солідарність з селянами Західної України, ші наш Комітет Допомоги Жертвам Повені на Західній Україні.
1 «шорок, чпкр і суботу Червоний Хрест в Харкові схвалив повести широке кампанію й

^^ Рсйіікмчо-Фариерсвке Вадаанмчт Тоаарнство, икорпорокане і Ma* , спеціяльні ЛІСТИ ПО ВСІХ підприємствах ДІЯ збірки
Міобс rt довша, ллміиктршіа і хруирнв міститься а >кр Роб Лиш. на pu- ' “
М вушна Прічарх і Межі ресор, у Ьшншиу, Мав

at lu band оЯІее and place of
and McG1 Ну. що-ж мої дорогі КОЛЮЧ­

КИ — берімся ДО роботи. До­
поможім редакторові "Укр. Го­
лосу” розплутати кляту “мате­
матичну загадку”. Бо ось вже, 
шість літ розплутує і.-., без 
“найліпшої жидівської голови" 
не дасть її ради.

Нам в ній цікаве ось що: Сте- 
чжнин пише в “Укр. Голосі" 
з 21. вересня, що ЦегдннЬькни 
брав у місії величезні гроші й 
робив П на шкоду; що Сочин­
ський брав пятьсот доларів на 
місяць і нічого не робив; ,цо 
секретар Козакевнч брав на «■- 
сиць більше, як Цеглинський 

1!К і Січинськнй обидва разом і 
цілими днями сидів та дивився 
на стіну; що Імханмцькнй брав 
пить тисяч доларів на місяць 

ревіли, мертвими падали коло Ij дивився на чужі жінки; 
радіо, коли почули, що “рефе­
рі начислив Тунееві “девять -1 доларів на місяць і нічого не 
Вінніпегська "Фрі Прес” хт,- робили 
лилася, що перед її редакцією'

Snbaenpuon per year

Telephone: SI 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
s.

ЯК ПРЕСА КЕРУЄ ЛЮДСЬКОЮ ДУМ­
КОЮ Й БАЖАННЯМИ.

пожертвувань.
Орган Центрального Комітету Комуністичної Партії (б.) 

України, "Комуніст" з 27. вересня вмістив велику статтю про по­
вінь на Західній Україні, мапу Галичини з відзначеними місце­
востями зруйнованими повінню, а під нею повідомляє також

$4.00Передплата на рік

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
0or Pritchard Are and McGregor St. Winnipeg, Man., Canada

про активну кампанію допомоги.
Треба також зазначити, що на Україні одночасно прова­

диться кампанія допомоги жертвам великого землетрусу на 
; Кримі, що відбувся там майже одночасно з повинні на Західній 
і Україні

III яли коло редакцій газет, коло 
радіо-гучномовців^ стояли, 
наелектризовані, прислухалися 
і після кожного проголошення 
несамовито кричали, свистали,

“Купуйте чуїнґ-гам, бо 19- 
літній хлопець переплив Ката-

Так наші брати ь радянській країні не забувають про своїх мінський пролив! 
поневолених братів під польською шляхтою й румунськими буржуазна американська преса

в 1926 році. Смішне, коли це
ВЕЛИКА ОФЕРТА “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ" 

НА МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД.
писала

що
два адвокати брали но тисяч;боярами

прочитаєте, чи не правда?
“УКРАЇНСЬКИЙ ГОЛОС" ПЕРЕКРУЧУЄ ФАКТИ ДЛЯ ОБДУ- однак не забувайте що смі 

РЮВАННЯ СВОЇХ ЧИТАЧІВ. ється тут якраз не той, хто та­
ке читає, але той хто таке на­ значить, сам признає, що в 

того вечера стояло й верещало! Mjcjj жили паразити, які поби- 
10,0(H) людей. 1 це му правда.

Хто це зробив? Хто так на-

Та не можемо мн обійти мовчанкою блюзнірського актуКОИ1СТАПТЕ 3 ЦІЄЇ НАГОДИ І СТАВАЙТЕ ПЕРЕД ПД УТ­
ИНКАМИ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”!

писав; сміється капіталістичнатутешніх петлюрівських негідників.
“Український Голос" з 19 жовтня, подаючи на першій сто-

рали величезну платню й нічо- 
гісенько не робили,

І хоч пізно, але Стечишин ви-

компанія, що виробляє” ч\ йи
гам", яка для реклями свого . .

електризував мілюни населен- непотрібного НІКОМУ, ШКІДЛИ- 1
ня, старого й молодого, що во­
но забуло про своє людське по­
доб і є й вернуло того вечепа 
до стану дикунства? Це зро­
била буржуазна преса. Це її 

Вона через

роні першу новинку про те, що уряд Радянської України ви- 
Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство ухвалило асигнував 50,000 карбованців на допомогу жертвам повені, до- 

ше й иего року дати в часі листопадової кампанії допомоги дае до цієї новинки від себе такі ‘Тлибокомхдрі" зауваження:
робітничо-фармерській пресі всім, як новим, так І старим, прел- 
платникам “Українських Робітничих Вістей" велику оферту.

Цілорічна передплата на “Українські Робітничі Вісти" зни­
жена в місяці листопаді для всіх нових передплатників на 

половину, тобто з чотирох доларів на два долари, 
новий передплатник, шо зложить в місяці листопаді два до- всім тим, що чомусь сподіються іменно від того правитедьства всяких 6-й- перепливе згаданий пролив 
дари передплати на “Українські Робітничі Вісти”, діставатиме годатей для бідного українського населення Галичини!- Американська преса розтрубі
їх цілий рік. Таку знижку дається тільки для нових перед­
платників й то тільки для цілорічних.

водить те. шо діялося н місії, 
на чисту воду.

Однак ту-ж саму статтю ч 
тому самому числі “Укр. Голо­
су" Стечишин гордо так закін­
чує:

вого продукту придумала пе­
репливання через Каталінськнн

-Коли взяти на увагу. що саме число родин, які потерпіли від повені, пролив в Каліфорнії, 
обраховують на 55,000, то як бачимо, правотельство Української Соціалі­
стичної Радянської Републикн призначило ге допомогу для одної родини 
пересічно трошки менше, чим одну копійку. Питими словами, поза жаль 

Кожний їли жертв повені дало дуже маленько. Та се досить вимовна відповідь значивши нагороду тому, хто

Компаніями виробу “чуїнг- 
гами" проголосила конкурс, ви заслуга в цему 

кілька місяців дуже добре гра-
"Я був членом- місії в Вашингто­

ні І я гордий з сею- За весь час її 
ісиовання не сталося нічого такого, 
за що мені прнходилоб соромитися.

Це також “загадка", якої “не 
розвяже найліпша жидівська 
голова”.

Розуміється, Стечишиному 
не прихолиться соромитися з 
того, що паразити в місії з'їда­
ли даремнісенько народні гр і­

ла на найвищих людських ін­
стинктах і довела їх до того 
стану, що цілковито підбила їх 
своїй волі й бажанням.

Розуміється, це не зроблено 
виїмково лише для того одно­
го випадку. Це робиться си­
стематично кожного дня, кож­
ної хвилини. Кожна велика 
американська капіталістична 

! газета заповнена описами ота 
міх "спортів”. Спитайте пере­
січного американського робіт­
ника. чи він знає що про між­
народні чи внутрішні політич­
ні події, чи взагалі знає він, що 
в світі діється? Він здивуєть­
ся', що ви ставите йому таке 
"дурне” запитання. Він нічо­
го, або майже нічого, не з на з 
про великий минулорічний 
страйк англійських маі'шерів; 
мілюни . є таких робітників в 
Америці, що вони нічого не ЧУ­
ЛИ чро те. що в їх к(Таїні ціла 
літо страйкувало сотки тисяч

З вище наведеної замітки “Укр. Голосу” бачимо, що петлю- ла 11е- Розтрубіла так, що я-
кийсь час населення Злучені:хрівські гробокопателі українського народу стараються переко-

Для всіх старих передплатників, шо відновлять свою ме- Держав і Канади забуло пр<наги своїх читачів, що коли пожертвовані радянським урядом 
редплату на “Українські Робітничі Вісти”, або вирівнають за- шю0 ки|)бованців розділити на 55,000 родин, які потерпіли від політику зовнішню й внутріш-
леїлу в місяці листопаді, дається велика премія гарних кпи- цицені. то з цего припаде “для одної родиниі^иересічно трошки ию, забуло про все своє щоден- 
аок на половину вартости тої суми, яку складе на передплату ЧС(Ш1Єі чим одна копійка”. не життя й турботи та жило
кожний старий передплатник в иему місяці. Кожний старий пе­
редплатник, що зложить в листопаді чотири долари цілоріч­
ної залеглої чи відновленої передплати, дістане книжок взр- 
тости два долари; хто зложить два долари піврічної перед­
плати, дістане книжок за одного долара; хто зложить одного 
долара квартальної передплати, дістане книжок за 50 центів.

Книжки вибере собі кожний передплатник з того списку, 
який ми невдовзі опублікуємо на сторінках “Укр. Роб. Вістей"

Новими передплатниками уважаються тільки ті, що те 
ііо цего часу не передплачували “Українських Робітничих Ві­
стей". Ті, що стали передплатниками “Укр. Роб. Вістей" в 
часі листопадової кампанії минулого року, чи в тягу цілою 
року, уважаються вже старими передплатниками і маніть пра­
ло на премію в книжках на таких умовах, як вище зазначено.

Даючи таку велику (на половину) знижку для нових ие 
редплатників І так коштовну премію для старих — Робітничо- 
Фармерське Видавниче Товариство бажає цим дати нагоду 
всім найбіднішим українським робітникам і фармерам стати 
передплатниками “Українських Робітничих Вістей", а тим, що 
зложать передплату повністю, набути в додаток до "Укр. Роб.
Вістей” гарних повчаючих книжок.

Коли знижка передплати на половину в листопаді є надто 
корисна для всіх нових передплатників, то премія в книжках 
повинна бути надто цінною для всіх тих передплатників, що 
перший раз передплатили собі “Українські Робітничі Вісти" 
в минулорічній листопадовій кампанії І не мали тоді змоги ді­
стати премію в книжках.

Даючи таку велику знижку й таку коштовну премію всім 
передплатникам в листопаді, Робітничо-Фармерське Видавниче 
Товариство кличе всіх українських робітників і фарсерів ско-
рнстати з цієї нагоди й поширити “Укр. Роб. Вісти" в цему І терпівшому українському народові на Радянській Україні, коли 
місяці між тими, хто ще їх не читає, розповсюдити їх в най- в 1921 році страшна спека, далеко страшніша, як нинішня

І повінь в Галичині, спалила ниви південної України? Чи не 
Товариші робітники й фармері! Користайте з цієї наго- радів тоді “Укр. Голос" з того великого стихійного лиха, що 

ди в місяці листопаді! Хочете таним коштом стати передплат- н 1921 році навістило Україну? Нехай скаже "Укр. Голос”,

Не треба бути аж редактором для того, щоб знати, що ко- Т|льки 1 ИМі хто перепливе Ка- 
ni-fi 50,000 копійок, а не карбованців, розділити між 55,000 талінський пролив. А як пере­

родим, ТО Й ТОДІ припаде “для ОДНОЇ родини пересічно трошки" "ЛИВ Його 19-ЛІТНІЙ Торонто»!•
менше, чим одна копійка"-. Коли-ж на 55,000 родин розділити ськиі| хло1,,|ак. то ше з місяць

жила публика тим хлопчаком. 
А на ділі ціла та фарса розіг­
рана була компанією для рек- 
лями “чуїнг-гам".

ми
Бо щоб соромитися 

ба мати сором.
Але Стечишин ще й обурю­

ється проти тих, що хотіли 
зменшити декому в місії пла­
тню іі ось що каже:

тре-30,000 карбованців, то на кожну родину припаде “трошки мен­
ше, чим один карбованець" (поверх 90 копійок), що в свою 
чергу буде кілька польських злотих. Кожний радянський кар- 

' бованець складається не з одної копійки, але із 100 копійок
подібно як тутешній долар складається із 100 центів. * хто-ж на цему заробив? Ла-

Редактор "Укр. Голосу" добре знає поділ карбованця, але Р°била компанія в першу чер­
вім вмисне перекручує цифри длятого, Щоб обдурити своїх г>- заробили буржуазні іазети, 
читачів. Нін боїться, щоб у них не проявилася іскра вднч- ІЦ0 3Р°били і тої фарси вели­

чезну сензацію, “історичну по­
дію"
чергу заробив той хлопчисько, 
що на час ста-в “героєм”, з я- 
ким возилися, як баба з ст\-

“Се був би вершок дурацтва, як би 
прим, сіпіярські робітники бунтували- 
ся проти того, шо прим, менаджер я- 
когось там департаменту бере, після 
їх думки, ta велику платню”.

А далі каже, що коли й 
“справді такий нлян (щоб зни­
зити платню голові місії 
в когось існував, то се був бо­
жевільний плин”.

Оце вам і “математична за­
гадка". І не добре, шо иоби- 
рали величезну платню за те, 
що нічого не робили, і боже- 
ві.іьством було домагатися 
зменшення їм тої платні.

І нечесно було побивати ве­
личе.з му платню й нічогу) не ро­
бити, а потім шей судити Ьа- 
ч наського та скандалити, і 
проте Стечишин гордий з того, 
що за весь час ісиовання місії 
нічого не сталося такого, за що 
йому приходи,юси-б соромити-

ности радянському урядові за ного допомогу жертвам по­
вені. Тому “Укр. Голос", перекрутивши карбованці на копій­
ки, каже: "Та се досить вимовна відповідь тим. шо чомусь спо­
діються іменно від того правительства всяких благодатей для 
бідного українського населення Галичини”.

Поминувши вже- те. що “Укр. Голос" в сто раз зменшує 
допомогу радянського уряду перед своїми читачами, маючи їх, 
як видно, за останніх темників, він ще й кпить собі з цеї допо­
моги й з радянського уряду.

в другу чергу. В третя.

пою
но забули.

А хто втратив? Втратила пу- 
блика. Втратила не так вже на 
тому, що почала в інтересі “на-

ЧИ ПОМАГАВ “УКР. ГОЛОС" ГОЛОДУЮЧОМУ НАСЕЛЕННЮ ціональиої справи" завзято ;п - 
УКРАЇНИ В 1921 РОЦІ?

але про якого вже дав К.)
маннерів митного вугля, хоч 
ці робітники читають газети.

Але спитайте цих робітників 
про “рестлинг”, “бакенні ", "г.>- 
jceiV. ' “бейс-бол”,, ’ “фут-бсл 
“голф”, “теніс”, а вони роска­
жуть вам про всі їхні подро­
биці, про всіх їхніх “героїв". 
Про цих “героїв" ціле населен­
ня, головно з'американізоване, 
вичитує в капіталістичних г.і 
зетах всі найменші подробиці. 
Поза цим воно читає ще кри 
міна.іІстику, яка дуже поши­
рена в американському побуті, 
а в буржуазній пресі змальову­
ється з мистецькою насолодою.

ІЦе-б пак! Для буржуазії

мигати “чуїнг-га м” як на
тому, що всю свою ува­
гу, думку відтягнула від кори­
сних життєвих, пекучих справ ; 
з'осередила їх на придуманій 
капіталістами фарсі. Втратила 
на тому, то піддалася баж пі­
ню капіталістів “хотіти того, 
чого капіталіст хоче, щоб во­
на хотіла".

Ми не цемх місци позволимо собі запитати “Укр. Голос"
dFn від того урядуяке право має шн взагалі вимагані доном 

й народу, на яких він відає, які він оббріхує, які він ненави­
дить? Чи петлюрівські гробокопателі українського народу, - 
в тому числі й "Укр. Голос", дали хоч цент, хоч кусник хліба

дальші закутими Канади!
Другий ще більш разячий 

це мордобої, або
ником “Укр. Ррб. Вістей”, або за одно з передплатою набути | чи дав він тоді хоч кусень хліба, чи одежину помиравшому як 1Х по культурному в Злучи
пінних книжок — складайте свою передплату в часі від 1. до , голоду вкраїнському населенню південної України?

Ми кажемо, що він не дав, навіть доброго слова на адресу

приклад ся
Це математика така, що не 

тільки найліпша жидівська го-ннх Державах називавсь
Ие давно відбувся та- буде зачитуватися отою кримі 

налістикою*. перейматися нею

ІМІ кеди вигідніше, коли робітник
>0. листопада! Переказуйте про цю нагоду своїм сусідам, зна­
йомим І товаришам по праці! | нещасних жертв посухи не сказав, він кпив тоді з тяжких мук кид всеам«?риканський морд >

Беріться дружно до праці в листопаді в користь робітии- ] українського народу. бій в Шікаго між Дсмпсеєм
чо-фармерської преси! Чужі люде давали. Норвежець Нансен старався з'органі- j Тунеєм, який першому при-

шоб рятувати голодуючих;

xmg лова не.розвяже, але ми су­
мніваємося, чи й циганська з 

чим думати про своє існував- неї виншла-б сухою 
ня. про визиск, про політику Привезла місія до Вашинґто

ну 1 (Ю,000 доларів і розходу- 
вала їх так: оглядини амери­
канських аристократок в готелі 
коштують за пить місяців 
25,000 доларів; два адвокати, 
які нічого не робили, кошту­
ють 44.000 доларів; Січинськнй 
взяв кілька тисяч доларів; по­
тім цілий штаб урядовців від 
400 аж до 5,000 доларів місяч-

в порівнанню до мор- с-угок ГО'ІКИ 40 чіт В Tl II 1,0 кожни®- Потім, як не було 
Кампанію допомоги Імог до Радянського уряду, ні до населення радянської країни, добою Демпсея Тунея в Ші- ' ^ЖІНКИ ^ иже чим ||Латити, то Бачнн-

започаткував, як мн про це вже писали, радянський уряд ви- | Радянський уряд і ціле населення радянської країни пережили кат о. Американський амбаса- ський платив сам собі із своєї
асигнувавши на ту ціль 50.000 карбованців. в сво,в короткій, але бурливій історії стільки мук і горя, яких д0р до Франції спеціяльно при- |-|<- т> ІН. Мін., ІЗ. жовтня. платні по- 5,000 доларів місяч-

Однак на Радянській Україні не тільки всяка добродійна не пережив ще ні один народ на світі. Але вони з голоду, був на цю подію з Парижу. Лікарі-хірурги витягнули сьо- но. д коли вже місія задовжи-
кампанія, але й внутрішнє будівництво полягає на загальній !3 Руш- 3 моРя кРов‘ “ сліз стал" на ноги, випрямили свою Погляньте, яку ролю преса годні з великого пальця на но- Лася Арданові кілька тисяч д<>-

спрацьовану спину й нині подають братню руку допомоги відограла в цему пантеличенню о 76-літньої старушки М Дж. ларів, Стечишинові 1,607 долл-
своїм нещасним братам в Галичині. Багато вагонів збіжжя працюючих мас. Вона місяців Меєр кусок голки, що ЗО років рів, а Бачинський виплатив сам
дали вони населенню Галичини в часі неврожаю в 1925 році, зо три перед цим мордобоєм тому залишився був в її руці собі свою платню кількома по-

Тож започаткував- дадуть вони грошей і збіжжя й цего року. На подлі брехні заповнена була найменшими Трийцять років тому підчас воротами і остався без грошей,
'Західної України ра-! та очернювання петлюрівців та ундівців-еони не звертають подробицями про життя й по- шиття залізла тій жінці голка тоді він зліквідував місію, по

уваги. Вони знають, що ці гади мають спільного з українським ведінку обох “національних ге- в руку і зломилася. Як тепер їхав до Берліна і купив каме­
ри родом лише стільки, що продають його на равтах польської роїв.". Я певний,одо девять де- виявилося, кусок голки, чверть ницю... собі на клопіт.
! шляхти за охлапи для себе з панського стола. сятих робітництва Злучених паля довгий, залишився в руці Така то, православні христі-

Держав не знає, хто є заступни- і помандрував собі через ціле яне, петлюрівська математика, 
ком президента Кулиджа, хоч тіло і спинився аж у великому Це вам не з “Євтушсвського 
Дос є відомий своїм “досів пальці ноги, звідки його ліва- задачника”, але з дійсного 
ським плином" цілому світові ! рі витягнули. життя гнилої петлюрівшини.
(найменше американському).; ------- ------ — Жаль мені редактора “Уко.
але кожний американський р-> П|ДВИШКА шни мо ЮКА У Голос>'"- 1,10 він не “г>жв найти

Нашу редакцію запитують, скільки й яких комітетів допо- бітник скаже вам не тільки 1 вінніпргу такої найліпшої жидівської го-
хто є слугою Демпсея, але кот- " лови, щоб ту математику роз-

Головних комітетів допомоги жертвам повені в старому рою ногою він (Демпсеїв слу- В суботу проголосили моло- вяза.іа. - Я вже конкурс <уоло- 
краю є два, місцем осідку яких є Львів. Один з них панський, га) встає рано з постелі. чарські компанії, що у Вінніпе- шукав і то ніхто не зголошу-
або як його ще називають ундівський, в якому верховодять ті, В 9-ій годині вечером цего гу і околиці ціна на молоко бу- \ ється. 
що ховнлн на равт до польського воєводи у Львові. Цей кпмі- “пропамятного” дня мордобою де підвищена у вівторок з 12
мітет називається так: “Краєвий Комітет Допомоги Жер- між Демпсеєм і Тунеєм міліони на 13 центів за кварту. Ком- тематику" до Ліги Націй?
тяаи Повені". Цей комітет складався з представників УНДО. людей на цілому північно-аме- панії кажуть, шо їм за мало ще | Куїжулемко
української партії праці й радикальної партії. Але після уча- риканському континенті сто- тбяер зиску

зувати цілу Квроп)
міністер торгов.іі Злучених Держав, Гувер, руководив вели­
кою допомоговою кампанією через організацію АРА (Аме- Ма, а буржуазним, жеребцям, 
риканська Рятункова Асоціація). до якої входили ріжні бур- полоскотав нерви 
жуазні американські добродійні організації. В 1921 році, в часі 

і нечуваного лиха, що навістило тоді ІІоволжжя й південну

нинішній Ніс міліон доларів, а другом\ , | буржуазна преса успішно ги- 
півміліона й окуляри під очн дує працююче населення тою

отруєні. Вона дає населенню 
те, що вигідне визискувачам 

Це була “найбільша подія’ і це бажання визискувачів зро­
била бажанням працюючих. А 
робітнича преса слаба, прост > 
безсильна боротися з цим 

Мусій.

РАДЯНСЬКА ДОПОМОГА І ПЕТЛЮ­
РІВСЬКІ НЕГІДНИКИ. в Злучених Державах від час\

! ^ країну, допомаї а в \ краінськомх го.іидх ючом\ народові кож- відкриття Америки. Knûip пре 
ний, в кого билося людське серце, тільки не помагали ті недо- зидента, землетрус в Каліфор­

нії тільки наспіли на Радянську Україну вісти про наслідки -іники, шо сидять в кр.-1 олосі . нії, гураган у Фльориді, ви
страшної повені в Східній Галичині й Буковині, то зараз-же ! Ані цента не дали тоді українському народові петлюрівські лив Місісіпі 
урядові й громадські організовані сили України розпочали кам-, негідники. То не мають-же вони нині права ставити своіх ви- “пшик’

злом
усе це просто

панію несення допомоги жертвам повені

діильности й активній участи всего трудового населення. Най­
кращим прикладом може бути хоч би будова величезної елек­
тивні на Дніпрі Гі будує не тільки уряд, але й ціле населен­
ня країни своїми жертвами та позичками 
ши кампанію допомоги жертвам повені 
динський уряд передав дальше провадження цієї кампанії в 
руки самого організованого радянського громадянства.

Центральні радянські газети, як харківські “Комуніст" і 
“Вісти", київська “Пролетарська Правда" та инші дали покли­
ки до населення; в Харкові з ріжннх громадських професійних, 
кооперативних, літературних і наукових організацій сформу­
вався всеукраїнський комітет допомоги жертвам повені, який 
у відозві до всіх організацій і до цілого населення України каже:

»

т
і ЩОБ НЕ БУЛО ПЛУТАНИНИ.

нечуйного стихійного лихі. По-Зжхідне Україна цього року
над МІЛІЄ людності) лалманлоса без житла та хаочіж. Сільському roc по- ‘ миги жертвам П Сфені є В старому краю? 
дарстау Західної Уараіт загрожуа остаточна руїна. Потрібна негайна хо- 
аомога. Трухаші України не можуть не аідокмутмеа на це лихо, бо тру ха­
щі Західної України чекають допомоги а першу чергу віх трудящих С-Р.СР."

Ця відозва кличе всіх трудящих Радянської України та всі 
громадські організації спішити з допомогою й давати П через 
організації Червоного Хреста. Зараз-же після цего президія 
Центрального Комітету Незаможнього Селянства ухвалила ви-

Прийдеться післати ту “ма-
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■. С>ШД.Д ЖО«ТЖІ 1K7.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІЧисло 127. Сторона 3.

чмтм того велмжоге БД. ТІ. Ш. » груми; ♦' 
ДеЯдкшпГБ. К. Ж 31 груми і стен І.

СІЧЕНЬ: — Віетори. BJL 2: Сввм- 
тула І Сирт Ь*А ЬЛ. 5 іо 8; П6-

югь роботу до цитра*,ори-сжсб.», a tow .VuiM. Ь-К. 1Є I 11. 
нашим робітникам з киш давали по

еться за тими традиційними "часту-

НА ПОЧАТОК СЕЗОНУ!СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ п боси вискал-Адже ціле літо

Відділи Літ. групи юомірів. Uєн-
2—5 Диі > ТИЖНІ виробляти A upa. tpMue 4itMd Комітет* і Дмстрмгто-
ці боси хотжть. щоб їх робітники MO- 1 ДРАМАТИЧНІШ ГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІН­

НІПЕГУ НА ВІДКРИТТЯ ТЕАТРАЛЬНОГО СЕЗОНУ

відограе---------

З ДІЯЛЬНО УКРАЇНСЬ­
КИХ ОРГАНІЗАЦІЯ.

КОНЦЕРТ ДІВОЧОЇ МАНДО- 
JHH0B0Ï ОРКЕСТРИ.

, скликати ) відомо, що на якому впи- І садись ІО повні членів що РЗ.Т,
ві Вмьонавчі Комітети Ліги Кому мі­

тились за них в синагогах.
Але наші робітники з юнії Амалга- 

мейтед Клодінг Воркерс оф Амерікл 
знають добре 15-ту точку контракте ;

окрім тих 17-ох членів, акз вписали- 
! шийно після цього ван­

них. улаштувати також свої членські 
шНіипь 

3‘окре

ся раніше щ
cases також і "драйвер-бос", який 
ta раз с головою зарядх відділу РЗТ 

В неділю. Іб-ю жовти,, ста ран- вибрано його голово* на річних зб«>- 
м Комітету Несення Пом-учі Жер рах членства нашого відділу як чес- 

твлм Повені на Західній Укрі- мого робі тинка, який щиро працям 
їш. що сформований при відділі ; в оргдтзашї до неї пори 
ТУРФ.Іш в Транс комі, влаштовано Згадує Несвідомий" теж про ■- 

концерт, який виконала Ю1ЙСЬ орайк в 1924 р., підчас якого 
Дівоча Мандоаімова Орхестр' s Війні-1 В|Н 
aery від управою / Гout дяка

В СУБОТУ, 22. ЖОВТНЯ, 1927 РОКУпроситься партійні групи
3 босами, в сказано виразно, що | допомогти ній обіздці.

> критське робітництво в ЬеверлеА. 6осм нс „лють права висилати роб*- з, ДЖЛМВМ8ІИ оповіщаннями слід-
А«а, е і оргавзаовзне • кулкттрмо Іу до w .-н.йнит контракгорік. Про- ,)йт, , сл4дуІоадх „сошках: flow

те ж. завдяки ір>нівській роботі до- Воркер". “Вориер”. “Ватус", -Укра- 
ничш Лап.,* „ми Т,.нарисі При .,.,„р,ш„ИІ наших лідерів, боси р,- |нські Ро6ІІМ1чі щ,т„-
ніддш ТУРФДін е ще види* Жикеь ЙИІИ шо ,оі4дя, «о „нійні . лідері,
ції і Секції Молоді.

Всі ці братні організації мають свій 
невеличкий Укр. Роб Лін. де сходять­
ся на свої наради і ведуть культурно- 
освітню праця»

Літньою порою ця праці! була 
трохи припинена, як це звичайно бу­
ває і в инших місцевостях. .Aie з 
приходом осени, кили літні роботи
кінчаються, наші робітничі організації н‘сть" 104 1'еч,,игль вн ‘Фш чии>в 
ожина.,ти і через цілу зиму продов- шс в ч"'вк' u р А BU,S[a,°rb TL1ka" 
жують иу.тьіурио.освіти.» й иистець- шо б.»итьса ВПУСТИТИ до офісу І своїй родині
иу працю аж Д. кінці травня червоних |6" иншим" словами ; неіцнетп? Якщо ні. то прнходіть гро-

.3.1 раз у нас відбуваються два рази — бояться втратити тс паї посади, бо WUHO на масове віче у ваших місце- 
в місяць спільні читання й дискусії. ; чують вони добре, що їм вже нічім о востя1- , Іа* довідаєтеся багато про

доброго сподіватись від юнійних ро-

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
освітній організації ТУРФДім і Робіт -

надзвичайно цікаву п’єсу на 4 дії видатною драма­
турга А. Серафимовича п. н.Ос вар Раси.

не хотіти навіть запротесту вати проти ] секретар Всекраявого Виконавчого 
цьоіо нархшення босами контракт>
Звичайно, “наші" дотеперішні лідери 
б\ли льокзями босів і стараються й

величавий
/ мав стратити роботу в майні 

Не Перш за все Несвідомий" забув, що 
зважаючи на те. щб > нас вже від- j цей стра#ж б\в в 192-5 р. в «єни. а не 
буажв одна масова збірка на потер- „ 19и р а дальше забув він таяож 
вівших від повені в Західній Україні, 
s якої вплинуло поверх 2Ю дол.. на-1

Комітету Л. К. !И. МАРИНА ч
далі слх жити їм, а не робітникам 

В тій цілч вони, стараючись за вся­
ку ціну втриматись на своїх посадах, 
відтяі ають вибори в юнії в безконеч-

ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т.і те, що роботу він стратив в майні 
через те. що він ходив разом b ор­
ганізатором I.W.W. — Семом Скар- 

Щ'іби спровадити ,LM.O з Вінніпег) 1CTOM і кричав по пяному під офісами, 
зібрати ще пару десяток доларів, як 
також дати нагоду українській і ми-! 
шій працюючій громаді нашої місце -1 
вости почути іру і спів наших слав-1

un комітетовці доложили всіх старань,
Чи Ви вже є членом Робітничого 

Запомогового Товариства? Чи подба­
ли ви про те, щоби забезпечити собіщо організація I.W.W. за пару міся­

ців забере всі майни й заставить ро­
бити самих майн «власників. — Хай- 
же "Несвідомий" пригадає собі, шо 

йом> тс?ді властитель майни. 
! який І віддалив його самий від ро- 
fботи, а не Драйвер бос", як “Несві­
домий" брехливо на нього накида-

П|х« товариша секретаря ‘"Несвідо­
мий" пише, шо бхцім згаданий то-

Ді* відбувається в Радянському Союзі в революційному 1918 
pouL Зламано старий царський .зад, що гнітив міліонм працюючих, 
а новий -іад тільки народжується. Народжується він в тяжких му­
ках. Одні — визискувачі й темнота — чіпляються ще за обламкм 
старого ладу, а другі — молодь по тих облжмках прямує до нового 
ладу. Ось якраз ця п’єса змальовує побут на селі в ту велику пе- 
реломову хвилю. П’єса дуже займаюча, тому прнходіть чис.іенно.

допомогу на випадок

них мандоліністок.
Публнки було так баї ато. що тяж-w^ 

ко було діпхатися до сцени, або зі 
сцени до передніх дверей Було по­
важне число англійських робітників 
і робітниць, як також був один з комі- і 
шіонергв. що управляє міськими спра­
вами Про» рама складалася -а* аЖ)-ти

. ,, вариш хитів-би праць «вати більше,точок найкращих класичних і vкраїн- ; и
як є при шачени майнерськими зако­
нами. Що це так саме нахабна брехня, 
про це м-)ж\ть посвідчити всі укра­
їнські майнері.

Uю корисну організацію і вступите в 
: її членство. На вічу буде говорити 
організатор тов. Іван Клибановський
із заходу*

Віча відбуватимуться в такому по­
рядку:

Ке нора. Онт. 19. 20 і 21 жовтня в 
Укр. Роб. Домі

Форт Виліям. Вест Форт Виліям і 
Порт Артур, Онт. (дні будуть назна­
чені місцевими відділами Р.З.Т. від 
22. до 27. жовтня).

Су Лакавт, Онт. 28 і 29. жовтня.
Накіна, Онт. ЗО. і 31. жовтня.
Лот- Лек, Онт. 1.12. листопада.
О6а, Онт. 3. і 4. листопада.
Гирст, Онт. 5. і 6. листопада.
Кокрейн, Онт. 7. І 8. листопада.
Тиммінс,;,-Шупейкер, Савт Поркю- 

пайн, Кобалт, Киркленд Лейк, Онт. 
(дні будуть назначені місцевими заря­
дами відділів Р.З.Т. в порозумінні з 
Окружним «Комітетом ТУРФДім в 
Тиммінс. Онт. від 9. листопада до 22. 
листопада).

Там, де нема наших організацій, хай 
читачі “У.Р.В." займуться скликанням 
віча, за що ми наперед дякуємо за 
ТРУД-

а окрім того драмгурток приготовляє 
представлення, яке в коритці мас бу­
ти відогрзно. Одначе вони шс не дають за про-
‘ Відділ РЗТ4. вирішив на своїх мі- іран\ й поводяться так. немов-би 
сячних зборах оподаткувати всіх сво- бу ти певні своєї побіди Вони спро- 
їх членів на допомогу жертвам лове- вадили собі ще й борд оф екзекю- 
ні в Східній Галичині й Буковині, а тив” зі Злучених Держав, справляють

бітників

ЦІНИ ПІКЕТІВ: ЗО. 40 І 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Тикети чожЯЬ набувати кожного разу в буфеті Укр. Роб. 

Дому, а в день представлення при касі.окрім того вибрано комітет, який мас для нього бенкети, оплачують в То- 
перевести загальну збірку на ту ціль, і ренто першорядні готелі, тексі, во- 

Слід згадати, що і в нас е такі члени, зять їх автобусами на прогульки по

ських народніх пісень та музики 
Чотири точки пр и рами виконав тер­
цет т. Гоц)дяка, а решту мандоліні­
стки. що не вчащають*па збори і не беруть місті і т. нн. На це грошей юнійних 

ніякої участи в організаційній праці, не бракує, але на страйк у Кравн 
До цих членів я звертаккь іменем Тейлортон грошей не було, 
організації і завзивзю, щоб вони пе-

В НЕДІЛЮ, 23. ЖОВТНЯ, ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ ВЕЛИКИМ КОНЦЕРТ МАНДОЛІ- 
НОВИХ ОРХЕСТР ТРОХ МІСЦЕВОСТЕЙ: ВІННІПЕГУ, 

ІСТ КИЛДОНАН І ТРАНСКОНН З ВЕЛИКОЮ 
П ЦІКАВОЮ ПРОГРАМОЮ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

А вже хіба вершком брехливости 
й злоби t наклеп "Несвідомоїц", не­
мов-би то із заснуванням відділу 
РЗТ- в нашій місцевості зродилася

Не буду тут описувати кожної точ- j 
ки зокрема, бо я не с критик музики. 
Скажу лише те. що всі точки були ви­
конані- дуже добре, публнка уважно

Так-то наші бюрократи roc по да­
ре стали бути б.(йд\-жними, а цікавн- рЯТЬ н юнії, 
лиси більше організаційним жигтям і j3 своїм "б<.ірд оф екзекютин" памя- 
нзяли частину праці й на свої плечі.

Але хай ці панки враз
незгода між місцевими українськимиприслухувалася, on ліску вала кожну 

точку, а деякі пісні завертала шс по робітниками тають, що не довго вже їм панувати
Самий Несвідомий" знає най-11я сам а орхестра бу -

рокС але цего ро- ліпше, що окрім нього нема нікого 
ку вона багато поступила вперед j, більше, х п > б\ в-би не вдоволений ор- 

Один англійський робітник, виходячи ганиаціею Р.З.Т., а все проче р«збіт- 
-|le одинока ор-Іиишво відноситься до неї щиро й са­

ме воно дчмаї асться. щоб мітінги від-

Ин.ікше ці одиниці не матимуть дляодному разові 
ла в нас минздого

Й робітників босам продавати. Хоч- 
себе ніякої користи, ані теж і орга- довелось навіть ще 6 літ ждати, 
нізації вони нічого доброго " не зро* але їх кінець прийде. А щоби це при­

скорити. я кличу до всіх славянських 
товаришів к*ніі Амалгамейіед Кло­
дінг Воркерс, щоб вони зорганізу­
вали свій славянський льокаль і пі- 
слали до “джийнт борд” дійсно сві­
домих представників, які зміини.ги-б

Коли ми вважаємо себе свідомими із концерту, сказав
хеетра не лише між українськими ро- 
бітниками, але вона одинока на цілу! бу валися що неділі

ВІДКРИТТЯ Н0В03БУД0ВАН0Г0 УКР. РОБІТ­
НИЧОГО ДОМУ В КОЛМЕН, АЛТА!

хочемо ними дійсно бути, то мусимо 
виявити цю нашу свідомість ділом.

Тому всі до праці, бо всіх нас 
занзикае до цього організація.

Іван Нявчу к, робкор

Недоля.Канаду*.
Цей англійський робітник н£ по­

милився. Дівоча Маидоліиова Орхе­
стра у Вінніпегу 
телів та іиатокін музики і пісні ці­
лої Канади. І члени та члеикині укра­
їнських робітничо-фармерських орга­
нізацій. а спеціяльно члени і член» 
кииі ТУРФ.ІШ, можуть юрдитися, шо 
їхня організація виховала таку гарну

в ньому нашу лівицю
Тоді й наша робота в юнії піде у- 

спішніше, бо ми будемо в більшості.
Тому до діла славянські товариші- 

кравці. зорганізуймо наш власний 
славянський льокаль, а тоді зможемо

Повідомляємо всіх робітників і робітниці. Колмен, Алта., 
Крове Мест Пес і в західній Канаді взагалі, щоСВІДОМИЙ РОБІТНИК для 

СВОЄЇ ПРЕСИ.
це гордість люби-

З ЖИТТЯ МАЙНЕРІВ. Головний Заряд Р.З.Т. В НЕДІЛЮ, 6. І В ПОНЕДІЛОК, 7. ЛИСТОПАДА 1927 РОКУБеверлей, Алта.Едмонтон. Алта.
відбудеться

Прийшла осінь, а з нею почали ро- бути певні цього, шо панування на- 
IІосилаю $500 на пресовий фонд і били Гтало й місцеві майни в Бевер- июї продажньої бюрократії скінчить- 

розпреділитн їх як слідує : тсй, Алта. Робота в цих майках дуже ся і ми перестанемо оплачувати на- 
, іяжка, бо поклади вуї ля тут дуже тими грішми бенкети, і отелі, тексі

і та автобу си для американської о ре-

Дпрої і Товариші’ УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!орхестру
З Д MO прибхли т і І Клибанов- 

ськнй, організатор P ’ Т.. і М Ша- 
тульський, сек^тетар 11 В К, ТУРФДім

СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ НОВОЗБУДО- 
ВАНОГО УКР. РОБ. ДОМУ

Прошх
$1 00 на “У.Р.В.*, $100 на *Ф Ж *

Лрамспіві у рток при відділі ТУРФ­
Дім у Веланд, Онг., відограе в суботу, 
29. жовтня ц. р. в салі Укр. Роб. Дому 
славну революційну драму пролетар­
ського письменника М. Ірчаиа п. н.:

$1 00 на •Робітницю* $1 Q0 на “Сніі низькі 
Молоді* і $1.00 на “Воркера*.

Сповняючи в цей спосіб свій обовя- 
»ок супроти нашої робітним і преси. же мало, a fc ще й такі майни, що поклик?! 

І я рівні і-ж закликаю всіх робітників і І навіть вен гиля торів не мають, через

від три до чотири фіІII 
мусять робити на колінах акційного кодла. 

Повітря в майнах
майнері 
цілих вісім і один.

На павіі виїолосив кор«)Тсиьку пр*з- 
мову т. Клибановський Концерт пере­
водив т М. 11и>рко, і олова Комітет \
Несення Помочі Західній Україні

На закінчення годиться подяку на» | фармерів читати й підтримувати тілі»- | шо при розстрілюванні вугля дим з 
ти цемv комітетові за те, що сорока- ! ки нашу робітниче пресу, яка дає | пороху гак забиває Лайнерів, що вони 

Орхестр^ нам духовий корм

Ану , хто перший відізветься на мій

Василь Лучак, 
член юнії,

188 Gladstone Ave

“ДВАНАЙЦЯТЬ”. Ці два дні будуть великим святом для українського робітництва в Крове 
Нест Пес, бо ця інституція буде осередком освітньої праці в цій околиці. МиДрама ця, яку буде виставлено пер- 

ший раз у нашій місцевості, „ред- ’впрошуємо на це велике свято українських робітників І робітниць цілого
Крове Нест Пес, як також вливаємо відділи наших організацій на заході 
Канади прислати своїх представників.

Дня 6. листопада відбудеться концерт-мітінг, в якому візьмуть участь 
мандолінова орхестра й хор та промовлятимуть представники від ІІровкому 
та місцевих організацій. В понеділок, 7. листопада. Драмі урток відоірае

мов снопи падуть попід стіни в май- 
to юю-ж ще кожна майна мок-

OCBHY й клясодив Дівочу Мандол інов>
з Ніцціпегу, як T.kMÿ юввришам. Ш ■ СВІДОМІСТЬ і 1C ІІ.И.КИ треб , ції- пі
беїпл.инії приие, 1, , щезли рм н.ч іт, чий м-ічнь. і с і- •"■••р ші і м-’йнері. прийти,-лий рани л<> ОБ ІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ
стр\ своїми амі'-мобілями. праця >к *'( и х, аб-. .-.нііч с м; -н\ і-•«'»'» і и мх ся її. най перше НИЧерГІУВ.1-

Чівичій М.ІНЛ".1ІН'|.,ІЙ Ортестрі бл-1 ,кц,н 1 ,и : їх І Ч'МОЇЙ „ "-IV "'іевидно бе.ШЛ.11 но, КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ
/fan» un кращою \ с 11 і х \ на полі ми-1 Т«>м\ їй і спішім з .юпом-нон* нашій Ьезплаїно теж мхсять вони приноси- nvi v 1 Г| 1 Ul ,,,V/,UW

витіхена.тосіи в дальших її | прес.і'

ставляє нам події, що відбувалися 
на терсні Східньої Галичини в жовтні 
й листопаді 1922 р., викликані смЬи- 
вим збройним протестом славної 
"Дванайцятки" під проводом неза­
бутніх юних героїв Мельничука, Ше- 
ремети й Цепка проти шляхецько-

и юбі всі матеріяли, потрібні до ро- До всіх відділів, UJH.K. і Д.В.К. Ліги 
j боти на місцях.

Роблять лише ті майнері, що пе- 
1 іейшли май перську екзамінацію і ма-

драму т. М. Ірчаиа, п. н. “ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА”.
Всіх робітників і робітниць на цему святі щиро вітаємо!

стсцтва, та
. І Рулак Комуністичної Молоді.студіях музики

Хай живуть члеикині Дівочої Ман- 
доліионої Орхестрн х Вінніпегу та її 
молоді сестри по цілій Канаді.

Будівельний Комітет.Всекраєвий Виконавчий Комітет 
Ліги Комуністичної Молоді виготовив

польського терору над \ кр.тїнськими 
працююми масами Західньої України.

Кожний український робітник і ро­
бітниця повинні бачити цю славну 
драму! Тому користайге з нагоди 
й при ході і ь всі в означений час!

Вступ: для мущин по І5 ц., для 
жінок по 25 ц. Початок точно в год. 
8-ій вечером.

ПОДЯКА ЗА ПОМІЧ. ють м.ійнерські посвідки
-чрибітіш ПЛ.ІГ., м.ійііі'рії, 1.ІК.1 „>Ж. П-1ЯНИ ял" висилки свою організаХо- 

лєнн.і, шо ,.і дна тижні праці вони Ра на об їздку по Канаді. В корот- 
дісілтгь п- JH і в найліпших випад- *1* часі виїде на цю об’їздах т. Оск&р 
чах по 40 доларів. Хто цей, платнею Раєн, секретар Л. K. М. і редактор 

» к'ш '-,и й І’ "ик І11"**' іип дні "1 непд . олеііий, ТОМУ не лмш.ієіься ні- "Понг Воркера”. Це перший раз, шо 
секції в Сокаль, Ь К Коли ми іхр- 
гоч вертали з роботи 4 травня ц р

ПОШУКУЮ Олексу ІІроданчука,Хай живе іBOJH.MU* української ро- 
бітничо-фалрмсрської культури в Ка- 

Тонариство- Український Ио-

УВАГА, ЕДМОНТОН, АЛТА., 
П ОКОЛИЦЯ!11 рине Руперт, Б.К. котрий перебував в 1925 р на Вейн,

робив в Аж у майні, відтак пе-
бітничо-Фармерськнй Дім При кінці кві! ня ц. р. прибувай до І Драмгурток при Укр. Роб. ребунав на Всі рев її л іі своєю роди- 

Димі в Едмонтоні відкриває HOH’- тепер має бути десь в Оитеріо.
Прошу зголосишся на адресу:

N. КІупі,
\Va.vїм», Alta.

Обсерватор
робо- комуністична молодь Канади пороби-

IV. бо май перської юнії тут нема ла кроки для такої широкої організа- 
Miihv ioio рокх було з організовано иійної прані. Ми почуваємо, що в те­
їст кінію. але після невдалого стрий- перішнім часі, коли великі маси мо­
їх у цю н нію р,,збили таки самі члени лоді ще не зорганізовані, коли не-

Ьо коли дві головні майни безпека нової війни зростає з кожним
В цім моїм нещастю д і знав я вели-1 розпочали роботу, і о члени кінії Йшли днем, найбільшою нашою потребою 

м теріяльної п м і й моральної lo босів і підписали сепаратні агрі- * є проведення Особливої організацій-
Н ч Л7 “Канадійського Фармера j пільї и від т ніаришів з місцевого від- менти, шбезпечх ючи для себе ліпші Ної праці серед робітничої молоді,

допиб' ділу РЗТ. які u знавшись про мою місця.

чого иншої о як залишити
дня 2іГ. жовтня ц. р. в год. 8. 
вечером ЗИМОВИЙ сезон СВ'їЄІ 
праці v добре підготовленою

наі нас наїхав нотяі і іюломав мені

сяцін і нема виглядів на це. що я 
кийдх звідсіль здоровий

У ВІДПОВІДЬ НА НЕПДННЙ 
ПАШКВІЛЬ.

Комітет.
Я лежу в шпиталі вже 5 мі-

драмою и. н. ПОШУКУЮ свого рідного брата 
Сі ефа на Модлесноіо і села І Іятничан, 
полосі и Орииин, Каменем ького у їзда, 

Подільської г\б 3 ним я бачився в 
останнє 191 $ року 
знав би або він с,ім хай напише до

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.неї юнії.
“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ 

НАРОД А”.
Вейн. Алта. Оцим повідомляється членів і член- 

кинь Відділу Канадійської Робітничої
Оборончиї Ліги в Іст Килдонан, Ман . 
що в суботу, 22. жовтня 1927 р., в год 
К.-Ю вечером, відбудеться спеціндьні НІЙ участь. Тож прнходіть ва 
збори. Проедться все членство зга- ■ й кличте своїх знайомих !

Ціни тикетів по 50 і 35 центів. 
Заряд Драмгуртка.

Хто про Heroде вони й д„ нині СТОЯІІ. і ЛІН- Хоч Ліга Комуністичної Молоді зна- Всі найліпші сили беруть вз дня Î4 веі>есня ц р Появився
•Несвідомо,.. з Вейн. Vît»., під I-, не і.івндиу їм.', відвід мили мене ше зариб.ія.іть, як всі ИНШІ. ходнтьси в слабих фінансових обста-
I„ловкий: Я. большевнви органі, дня вечером після тяжкої: у,е М11ЖС колись і ці робітники винах, треба доложитн всіх старань,
вали і-варнств" в Вейн Алі , "Р',Ц1 приносили мені до читання зрозсмікіть велику свою помилку , зро- що6и зро6ити що „6-їздку успішною.

В цім юпии '•Несвідомий • Н.ІКИНУ». 'Укр Роб Віст* й "Робітницю il зуміють . значіння майнерської ."-іі Ми ^діємося на кооперанік» і фінам-
і помагали мені млтеріяльно в моїм тяж- к, стануть в ряди зорганізованих ро­

ме не на понищу адресу 
Ivan Eodlvsny 

Box 1КГ»,
Schunia«h«*r, Ont.

rданого відділу зійтися на час, бо є 
важна справа, яку треба реї ай но ви- 

Заряд.негідний спосіб на свідомих (129)сову допомогу цій справі від відді­
лів Л. K. М., від членів Комуністичної 
Партії і від наших симпатинів.

Підчас цеї об’їзд ки головну увагу 
буде звернено на організований відді­
лів Л. K. М. і Юних Піонірів, де такі 
ще не засновані, для чого нам потріб­
на активна кооперація і допомога від 
товаришів. Також цілею обТздки ор- 

Лня 5 жовтня ц. р. жидівські ро- ганізатора буде збірання нових і від- 
I бітники з юнії Амцлг.імейтед Клодінг мовлення старих передплат на часо- 
Норкерс святку вали якесь національ- пис “Понг Воркер" і “Ионг Комрейд”, 
не своє свято Як кожного полеред- що виходитиме друком, 
нього року, так і тепер боси заіада- 
ли почастувати евчх робітників "по х і дній Канаді у строювати масові мі- 
закону сивухою та медівниками, тінги і концерти, на яких т. Раси буде 
ду манічи, що й цього року їм вдасть- промовляти. Цим сп«о6ом можли-

чесьих робітників цеї місиевосги, по-1 КІМ положенні
притім злобні й б(>ехливі іи- Та не лише мені самому помагали керс Юніои оф Кенада.

рішити.бітників, які гуртуються в Майн В<зр-
ІЮШУКУЮ товариша І'ордея Шва- 

рака з села Карасин, Сушсстанської 
волости, Волинської Губ. Хто знав- 

Зголошуйтеся в справі села Доли- би про неї о або він сам хай напише
ДО мене на понищу адресу:

Kalmyk Sytnyk 
160 Begot' St.,

Kingston, Ont.

формації відносно місцевого відділу j вони, бо коли дізналися вони про зли­
денне житія моєї родини в старім

ВАЖНЕ ДЛЯ ВІДДІЛУ ЖІНСЕК- 
ЦІЇ У ВЕНКУВЕР Б. К.

Робкор Іван Нявчук. ПОВІДОМЛЕННЯ.р.ат
Іігрш всього за знач у ю. що брех- краю, яка лишилася без куска хліба 

інформація "Несвідомого", не- і під голим небом, товариші відділу 
І Клибановський не ми І*.( Т в Принс Рхперт. Б.К. разом з 

міс- відділом Р.З.Т, в Енйокс влаштували

Повідомляємо всіх членкинь відділу 
Жінсекції у Кепку вер, що регулярні ни на адресуЗ РОБІТНИЧОГО РУХУ.

мон-би т
був скликати міііигч РЗ.Т. в цій 
цевікті.
дт>бре. що копальні в той час робили, 
що салі на мітіиг не можна буде діс-

А. Dmytryshynзбори відділу відбуваються кожного 
четвертого понеділка в місяці.

Рівно-ж подаємо до відома всім 
заінтересованим ж інкам-робітницям, 
що старанням віддих Жінсекції від-

Торонто, Онт. 17 East 3rd St..
New York. I S A.збірку на допомогу мііїй родині 

Збіркою зайнявся комітет вибраний 
обома відділами

Тон Клибановський знав ! (із)

ЗМІНА ПОМЕШКАННЯ Оцим
бу ваеться кожного другого понедика данч>к§ Скали, повіт Борщів, Гали- повідомляю всіх зацікавлених, що від 
в місяці школа для неграмотних в при-

I ЮШУ КУЮ свою бабку, Михаліну
Від відділу Р.З.Т. в Енйокс зложи-1бо властитель уживав салі на

•‘мхвінг пикчсрс , і що масового мі- ди свої жертви слідуючі товариші по І 
тінгу з тих самих причин не м жн . $2 00 Кость Пе.мвич. Михайло Кор- 

Тому ній такого мі- цей, Михайло Марчук, Стефін Гаври-

Воііа має бути при синові на суботи моя нова адреса є під ч. 629 
Манітоба Евню На новому гюмсіїї-

Ми звертаємося до товаришів в за­ міщенні відділу ТУРФДім, тоб-то в 
Клінтон салі .

ф ірмі в Канаді, тільки не знаю в ко­
трій провінції. Пошукує її внука Ma- к,жню даЛ* лекції гри на няні

Моя попереднє адреса була 274 Арти-
б>де скликати
тіні v зовсім не скликав, лише відбу в | лишин. Петро Маланчук, Іван Мель-1

Ми-
Хто має охоту вчашати до цеї шко- рія, дочка Михаліни 

.ти, той певно не пожалує.пе|>едовими ‘ товаришами , ничх к. і Василь Глйлей; по $1.00 
з відділ' РЗТ які за згодою т Кди- ! хайло Ммрон. Стефан Шупиня, Антон 
бановського рішили скликати мі- : Юнікайїу с, Іван Токарський Воло- 
тінг на другу не дії ю. un >6 на иьомх 'имир Хмуриневський, Петро До- 
мітіигх довершити це діло, яке лапо- ! тинчхк, Данило Кобзей. Ілько Кошка.
4KTKVK* кін н.т мсіданн., Микола Мироиович Василь Коблей. «инм,„ 6-х т »"#«.» побуту в

Що ией „,т,„г cnp.niлі і »ij6v»cn Н4рі* Казииир. Мик та Млценк • Ми-1Ц1Й шап1 - иь Р’*' *** не «•>»«>• 24; Вортінгтон. Çm. 25; Брюс Майн. 
ПРО цс • Нссвіт .мвй Г,.* »нлс. б" »а».ю Стефанск. Олексій Антоні. .Ми- І’ил.кь Робітники вже не злаконн. Онт. 26: Су Онт Мері. Онт. 27, 28, 29. 
.даезьсч й самий кім бхв прмсхтннй хайло Штхгрин, Олексій Заблонький, ч’сь н" » киарл і і'інки й кейки , В ЛИСТОПАДІ: — Порт Артур і 
H, «Lx Коли.* ІОН про нь.чо не Еремій Снк ' Григорій Домх.кс Ра- ‘ ” ,ли ««*’’ 3 »“*>*-*** т« й зла- Форт Вил'ям. Онт. І. 2. в. 9: Каиіні- 
згалхе в дописові, то тільки мабуть .м толар* к .мивсь, то все-ж таки дві треті части стіп». Онт. 3; Інтіла. Окі. 4; Ківі-
t..мч щ.< своїй власній брехні не в Принс Рхперт зложили слідуючі робітників вийшли демонстративно на носкі. Онт. 5; Налиту. Єні. 7; Волф 
противорічили І товариші по *500 Василь Мавчхк. «'Р не линличнсь навіть в той бік. Сіайжінг, Онт. 8; Ніпігон, Онт. 10;

Дальше пише 'Несвідомий '. що тут Ія.тн ГайдеЧ. їм І збори, по $2 00 П « At* частували і '•вишивали з но- Форт Френснс. Онт. 12; Фінленд. Онт.
вихі роком' ІЗ; Вінніпег, Ман. 15 до 21; Брен-

Можна собі уявити велике здиву- дон. Ман. 22; Ріджжйна, Сжск. 23; 
нання з того приводу босів з ‘‘Емпайр Мус Джо, Саск. 24, 25, 28; Шавнавон, 
Клодінг Лвмитед " Але чекати тре- Сжск. 26, 27; Сжскатун, Саск. 29, ЗО 
ба було на це аж 6 літ. щоб дочека- і 5-го грудня, 
тсь вкінці цього першого проблеску
класової свідоцгкти в жидівських ро- Катое Гнд і Дине мор, Алта. 2, 3; Ед- 
бідників

Хто знав-би пр.» неї, хай повіло- ЛСІ>' СтР'т. •* теперішня t 629 Маніте»-
ба Евию.

засідання з ся задурити й так кже затуманених во буде покрити частину коштів об­
ріж ними забобонами робітників Але їздки. 
цього року вони завелись в своїх спо-

Заряд. мигь мене на адресу :
Mary Bozinг 

1977 Hons жХу<*.. 
Wiimipvg, Man

Марія Кєкишівна.Пише подаємо спис місцевостей і 
Те. то я бачив протягом дати, коли організатор їх відвідає: УВАГА. ЛЕТБРИДЖ. АЛТА„ И 

ОКОЛИЦЯ!
ПОШУКУЮ свого брата .Михайла 

Коцупера і Маг,і)іц^ни замужиої ГІо- 
на к, обоє з Новосілок І1е;>едних, по в. 

НА ПРОДАЖ гросерия і бучерня в Рана Руська, Галичина.

ДІВ.) пнях
В ЖОВТНІ: — Сод бори. Онт. 23 і (129)

Старанням всіх братніх організацій 
при Укр. Роб Домі в Летбридж, Алта., 
відбудеться в суботу, 29 жовтня ц.р

Вони при­
ніс иевос ти Ровин, Кне Штор в доб- їхали до Канади 1912 р. Михайло пе- 

. рому положенню на головній в\лиці убував до 1919 р в Венкувер. Б. К. 
в салі х кр < ). Дому на в цій околиці жиє баї ато Українців, і мешкав під ч. Б35 Гаирідлс вул. а

вню норт Поляків і друїих иародмосіей. Майни Магдалииа в Трейл, Б К. Я. Василь
тут ніклеві. копрові і золоті. Треба, Коцупер, їх брат, приїхав до Канади
щоби зголосився Д'ібрий різник й шо- на весні і пошукую їх в дуже важній
би мав хоч $1.500 гбіівки, бо мій спіль- справі. Хто знав-би про них, або во­

ни самі, прошу зголоситися на адресу: 
Wasyl Komper

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.
не було жадної організації до чло Роман*»к Дж. Менеоф; по $1 00: Т 
приїзду т Кдибановсквото, що є Роговеький, І Падруцький. Ю За- 
очевидною неправдою, бо в 1924 - пісоцький, Ф Верзак і Ю. Бетний; по 
1925 роках, коли в нас ще існувала 50 ц В Нагорнік. разом $24.50.
Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка.
тоді те-ж існував тут відділ Комуні- брано 65 до.тарів і 50 ц 
стичної Партії Канади

На цім базарі можна бути набути 
дешево дуже гарні річи, а головно 
ручні вироби, а окрім того відбудеть­
ся розігравка цінних річей, які зможе 
виграти кожний, хто прийде на цей

ник виїздить до старого кцаю Й за­
бирає свою частину.

інтересовані зводять зголошуватися 
на понищу адресу:

Frank Herman & Co.
P. O Box 371,

Kouyii, Que.

Extra Gang 10, 
The Pas, Man(128)З Енйокс і Принс Руперт разом зі-

ГРУДЕНЬ: — Донблейн, Алта. 1, 4; базар.
Базаровий комітет приготовляється 

до цього базару вже від довшого ча- (132) 
су, тому можемо бути певні, що пі 
хто не пожалує, хто прийде на цей

ПОШУКУЮ свого вуйка Василя На- 
тинюка, що походить з села Кут, пов.

____ __________________ Скалат, Галичина. Тому три роки був
ПРОДАМ дешево мандоліну фірми 8 Монтреалі, а тепер має десь пере­

бувати в иишій місце вости в Канаді 
Хто знає про иего, або він сам, хай

Всім жертводавцям складаю щиру 
Очевидною брехнею є також твер- подяку, а В. Панчукові і їв. Гайдеєві 

дження * Несвідомого", який каже, сердечно дякхят. що підчас моєї сла- 
що коли не вдалося на вічу ' органі- бостя мені прижкнли книжок і часо- 
зувати відділу РЗТ., то кількох боль- пис» до читання, з чого я користав. 
шевиків пішли з просьбою До "драй- Щира подяка комітетові за його труд 
вер-боса". » щойно з ним вони з ор- » вам товаришам жертводавцям за їх

і жертви!
Василь Анака, “Дженерал Госиітал" 

я Принс Руперт, Б.К.

монтон, Алта. 6; Силвен Лейк, Алта.
Все-ж таки — наука не пішла в ліс. 7; Еквнл. Алта. 8; Раю Мт. Гав з, 

а застрягла просто в г<хіови робітни- Алта. 9; Келгжри, Алта. 10, 18; Дром- 
ків, або р<ідше биьшої частини ро- гелер, Алта. 11 до 14; Троаіу, Алта. 15; 
бітників І коли промине ще 6 літ, то Колмен і Блейрмор, Алта. 16, 17; 
ми з певністю вспіємо освідомити й Кенмор. Алта. It; 
решту тих робітників, шо ще не вспі- Селмон Арм, БьК. 21, 22; Кжрлін, БЖ. 
ли побороти в собі старих звичок 23; Вебстерс Кормес, БЖ. 24 і січна 
рабства й забобонів і не змогли доба- 3; Венкувер, Б. К. 25, 26 грудня і січ-

І ібсон. що коштувала нова $125.00. 
Мрилодіть-жс всі Я кличте зиайо- Мандоліна иало-що уживана і кигля 

них до Укр. Роб. Дому в день 29 ла* «* нова Іитересовані можуть по­
жовтив ц.р

Початок в 7-іЯ год вечером 
Вступ вільний

зголоситься на мок» адресу: 
•John Cbodorow*ki 

1*. О. Вод 72,
(128) Valley Fall*, R 1

Сикжмус 20;
бачити П в офісі Укр. Роб. Дому у 
Вінніпегу, зтолошх ючнея печерами до 
тов Кашака. 11291

ганізукали згадане товариство.
Адже кеш учасникам масового віча 

(якого — мовляй — не можна було, (1291

б



в
“УКРАЇНСЬКІ РОвГТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 22. жовтня 1*27.% Число 127.

П» 5І Насть Бомжу*. А Ширм- Фрем. Фревд. Фре**. Френд Фтвев. 
гоп. Восшь Масно, Лсвдь Ноеосдд. Ролжспс. ,1гос* Бчкаадн. Д І о*де* 
Посвф Шиаш. Стеф.ін Осддюь Мре Пвадрі P М Ноьс. Френд. 11

і Сі чорт. А Иітро, Шов. Вемн. Teâoop 
Crop, Ьрінонс Лрог Стор.

Toe М Кшрвльч>в дібрав ти oktir Крш Пардоо І Боряес. ДтОвкс Яру. 
* 99 *и сдід> *>**і лс*. Дефді. Мре Муре*. І. Ііурді, Моє

По $1N: БінфсАт Кофе.. Андрій Медин. H Н 
Моидриь. Володимир Козо*. Роман ПоЯід Френд 

; Козуб . По IS ad Френд. Лівіле* Мре. До-
По 5* м Г L Олноер. Ґ.'Вайї, Д л*. А Фрстід. А. Дорео, 1 Означ. Не. 

І > ісіцис Рамна $&ЛЄ ' рос. Колі он™
По І* *л Френд, Мре. Дум. М Морк 

То* Ікон Бочннськн* зібрав на лі- Френд, Френд Разом $1X55.
стт ч 57 від СЛІД! ччиї 

По $1ЛФ. Олекса Кабанча.
По 16 ц.: І1*Ьач*нсь*н*
По se а.: І Бачмнськн*. Я Кравець 
По 25 *.: С Нозьннй.

ГГО1ДЖЕР. АЛТАдієту ч РОвЕМ. КВЕ.
Тоа Насаль Гони* зебра» но акту 

ч. 59 на лоаомогу жертвам повені в
Toe. М Гиьавн* Зібрав на акту ч99 ви слід, жчи і

По *2ЛЄ: Д Понос ик. 10 на доеоївогу жертвам повені в сто-
По ЯМ: К Багра* Разом SAN. старому краю від слідуючи*

По S1N: Василь Ганн*. Василь Ли­
сам. Петро Репенда. Іван Поедда. Н 
Кушнірнв. Онуфрій Фарннчк. Іван
Волощук.

По 5вц.: і ТооольннЄ 
По 25 а.: K К . (Шківа.

рому
Гі.00

ви сдиуючвт
По М Гньавн* і дружина. Ненмс АйсПо S2N: Лемво Посннайао. L М 

п..всні $1 00 Магом, а Г. Наш. II Ьдвардс
По SIN; Ден Костра. Ала Вовер

Ралом SISN.

Тоа Є Давно звивша на вісту ч. 
ЬЛ на допомогу жерт

Тоа А Яворе важ* зібрав на дієту ч. 
'909 від слідую-ии:

По S1N: А Яворськн*
По St щд М Онцесовша, М Кадн-

РОКСТОН. САСХ.
То» з'їли. Коваль зібрав на лісту ч. 

44 на допомогу жертвам повені в "ста­
рому к

Разом $8. 00

МОНТРЕАЛ. КВЕ.
То» Іван Ииндус зібрав на .тісту ч 

89 на допомогу жертвам повені в ста­
рому краю від слідуючих 

По $249: Іван Ииндус 
По SIM; Марія Заренкевич 
По 50 в.: Анна Стсфаиюк. Никода 

Маврек. Лорен Мари. І Онсіл, Марія 
Кіш’

По 40 и.: Д Мідні».
По 25 в: Ради я ЬавпОовс 

j маїма, Сслдо Беб

і Тов П Кушнір зібрав на 
61 від слідуючих

По $1.00: П К>шнір. А Куинір 
По 50 ж.: П. К убоен. В. Стаьо

Разом $3.06.

S5N:
від сліду; ючмд 
О. Аксаню*.

По 11-0$: .І Дуківський. А. Луків- 
тька. .4. Омчу лемко, Д Коваль, П. Ко­
валь

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД­
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

He­ llo
Ролом $3.46 Т-кд Анил Ждлобз іібрл.1.1 на дієту 

ч. .122 від слідуючих :
По 2S Мре Стіл, Мре Р Тоисон. 

L М Бут, Мре Ксмбел. М Меьфе 
ден. Мре Грлсівни. Мре Мічел. І 
Квін, Е Робінсон, Л. .'Іері. Мре Бе» 

Гов С Аніона.* зібрвв на лісту ч екр. Мре. .Аіен, Мре Лімндо, А 
*1 від сліду вічні Френд

По SIN; С Антони.*, II Яремчук, По 26 о.: І. Кеді. Мре їда.
Василь Хома, М Кнриаьчук По 15 ц.: Френд, 1. П. Ватере. Л

По 50 о.: Л Стельмаш.в Г Андрх Вірі*). Мре Пері 
так. І Ліщиніь*нй. М І гймт, В. Av По 14 ц.: Мре М.псн
дер. Н Обач По 16 ц.: Е. Мікдл, 1. Гросіян, Річ-

По 25 il; І Мар* ьчид Аима Мар- монд, Р. Квінсд, Е. Кен. Френд, френд 
ковська Рввом 17.56 Френд. Френд

По 5 ц.: Мре. Гарній

По 5* ц.: М. Піц

ТОВК ДЖОНКШЕН. ОНТ.
То*. І. Слобода зібрав на лісту ч. 

76 на допомогу жертвам повені в 
Східній Галичині від слиуючнх:

По $2.00: І Слобода. Я Рогоськнй 
По $166: Я. Палкії

Разом $10-50
Разом $265.

По 25 в.: Петро liera. М Семвнеч. 
Ф Мельник, Петро Мокрій. І Імберт 
Ф Базар, Волошук, Ф Ііонччнь

Резон $750.
- S 147.20Комітет, Оттава, Онт.

Комітет, Біифейт, Саск..........................................
Т^Дерій, Капоскейсінг, Онт. (збірна)
Комітет, Левам Майн, Онт. (збірна)
Комітет, Лашін, Кае. ..........................................................
Комітет, Фермі. Б. К.........................................................
Михайло Антохів, Обід, Дата, (збірка)
Стефан Матвіїв, Шапаю, Онт. (збірка)
Дмитро Дичаковський, Міро, Мам. (збірка) .............
Петро Райс, Автлук, Саск. (збірка) . ........................
Григорій Воачук, Ковам, Ман. (збірка)
Стефан ГуменІ, Тейбер, Лата, (збірка)
М. Гнкааий, Грейніжер, Алта. (збірка)
М. Мрочковський І Г. Бурнадз, Гарвей, Мла. (збірка) 
Іеаи Гирськмй, Гемилтон, Онт. (збірка)
М. Головчук, Савант Лейк, Онт. (збірка)
Д. Косович, Малакай, Онт. (збірка)...............
Лан. Коваль, Рокстон, Саск. (збірка)............. <
М. Маджеський, Торонто, Онт. (збірка)
Олекса Крикливий, Карнабай, Б. К. (збірка)
Іван Назіиек, Комарио, Май. (збірка) ...........
Ста* Фурик, Капоскейсінг, Онт. (збірка)
Гр. Бригідир, Вест Селкирк, Ман. (збірка)
Павло Смит, Морден, Ман. (збірка) ...........
Петро Марусик, Келгари, Алта. (збірка)
І. Пшитоцький, Грифіи, Саск. (збірка) ...........
Василь Ганик, Ровен, Кве. (збірка)
Андрій Кониограда. БІкердайк, Алта. (збірка) 
Теодор Репенда, Ґленсайд, Саск. (збірка) . .
Іван Ииндус, Монтреал, Кве. (збірка)
П .Довгуи, Волф Крім, Алта. (збірка)
В. Сподарик, Етелберт, Май. (збірка)
Г. Литвин, Веланд, Онт. (збірка)
Микола Овчарук, ДІтройт, МІш. (збірка)
1-іько Вашишин, Вінніпег, Ман. (збірка).........
В. Давидовеькнй, Гартней, Ман. (збірка)
Мирон Возняк, Монтреал, Кве. (збірка)
Петро Бабяк, Сидней, Ман. (збірка) .............
I. Слобода, Говк Джонкшен, Онт. (збірка)
B. Вербенкж, Сенділендс, Ман. (збірка) .
Юрко Василюк, Юбок, Б. К. (збірка)
Ю. Рудейчук, Колмонт, Б. К. (збірка)
II. Наливайко, Саскатун, Саск. (збірка)
Л. Давидюк, Кембел Ривер, Б. Ке .....
C. Сірко, Рознт, Алта. (збірка) .........
Ф. І щук, Фейрлайт, Саск. (збірка)
Лука Місюрка, Янов, Ман. (збірка) . . .
Д. Матійчук, Торонто, Онт. (збірка)
Василь МІгайчук, Керей, Ман. (збірка) .........
Стефан Шишко, Браянт, Саск...............................

Попередив поквітовано

Тпв С. Іізнчишнн зібрав на дієту 
90.25 ч. 13 від слідуючих:

По $IN; С ІЬнчншнн. В Шсли- Разом $5*0.62.00
60.90
59 ЛІ
58.83!
ЗОЛЮ
30.00
25 Л0

Разом $2.00. ГЕМИЛТОМ. ОНТ.
Тов. Іван Гирсььий зібрав на лісту 

ч 23 на допомогу жертвам повені 
в старому краю від слідуючих:

По $2.00: І Палка
По $1.06: І Гире ькнй 1. Вержигора, 

М Нанов, В. Мороз, М Маруняк.
По 50 а.: 11. Манорик, Ґ. Ьрунеті, Ф 

Шнайдер, Ф. Лімбросіо, Ф ІІопенюк. 
1. Лівійський

По 25 ц.: Ф Бх дніцький, Л. Кампа- 
наро, А. Бартоліні, М Маріано, І. Де* 
ган, Ж. Стоянович.

По 20 ц.: Тоні
По 10 il: Безімений

ШАЛЛЮ, ОНТ.
Тов. Стефан Матвіїв зібрав на лісту 

ч. 78 на допомогу жертвам повені в 
Сх. Галичині і Буковині від слідуючих:

По $3.96: Михайло Ларій.
По $250: Микола Стефанко, Теофі- 

ля Стефанко.
По $266: Ольга Матвіїв. С Матві­

їв, М. Сакалюк, Юстииа Шнайдер. L 
Лишук, В. Стефа

По $13»: Л Мошонко, Л. Колий, 
Д. О. Райт, І. Мекдоналд. Л. Евдошко, 
Кароліна Лжалеп. Марія Сакалюк, М. 
Дудла, С Стефанко, І Лжалеп

Разом $30.00.

Тов Г Івахнюк зібрав на лісту ч 
67 від слідуючих 

По $166: Г. Івахнюк, Ф Фдічук
Разом $2.00. Тов Стефлм і**11$.имВ $ Біифсйі зі­

брав на лісту ч 91 від talj>B*чах:
По $1.00: книзі. Хом* Кдеиіь Я.ю- Т-ка Анна Жалоба (помаїали П С 

вет.і, Оігшг і І і* тих , Сервас і С. Бистрин) зібрала на дкіх*
По 56 ц.: < ігф.ін к/зиниЙ Петро ч 321 від слідуючих:

Kpviift. В /1'шіній
По 25 il: Іван Бачиш ь«ий

Разом $559.

Тов Л, Костащу к зібрав на лісту ч. 
1770 від слідуючих 

По $1.00: Л. Костащук, Д. Чайков-
21-45 ський По $1.06: Мре Тос. Аллен.

По 56 а.: В. Музика, О Луїл, ,4 
j Кіхрлей, 11 Кенлей, Т Ьакх 

*4 По ЗО ц.: А Френд
По 25 it: 1. Конков, М ІСійончков­

ська. А. Борщове ькнй. Др Кукх, Мре 
Бссон. Мре. Косензо. І. Кас іди, М 
Крадей, Мре. Лейн. Мре Джонсон. 
Мре. І Іеліпх к. Мре Гікман. І Д. Оли- 

Т'»в Іван М-иімек обрав на лісту ч нер, А Френд. Хаїм Стейма, А Фі>енд. 
67 на доломоіу жертвам повені від А Френд, Мре Лангил, Мре Стімсон. 

и.іх иічид Мре. Лавсен, Мре Карон. А Фіхн і,
По $1.00: Іи.Ги Назімгк, ,1жесі Степ- Мре. Б> 

мииіии, Г ІІерсонкч, Г1 Сліпачук, А 
Сліплчж

По 75 ц.: І Іхбецький 
По 50 il: В І Іимбалюк, М Юрчи-1

По 25 il: Г Бо рак. Разом $225.20.00 Рв*ом $4.75.
18.00 Всім ко.текторим і жертводавцяТов А. Кузік зложив на допомогу 
15.00 жертвам повені $1 00. щира подиви

і товарні і.ким привітом
І Михайдовський. секр

Разом $1150.
14.00 Тов М Тимков зложив на допомо- 
11.80 гч жертвам повені $2.00 СЕНДІЛЕНДС, МАН.

Тов. В. Вербенкж зібрав на лісту 
ч. 42 на допомогу жертвам повені на 
Західній Україні від слідуючих:

По $2.00: П Козла 
По $1.00: І Юркевич В. Вербенюк, 

Параска Вербенюк. Разом $5.00.

ГРИФІИ, САСК.
Тов. 1. Пшитоцький зібрав на лі 

сту ч. 23 на допомогу жертвам попе 
ні від слідуючих:

По $250: М Тонг 
По $2.00: І Пшитоцький 
По $1.00: О. СЧиба, Н Ліндсті>ен 

Р. В. Спідетон 
По 50 il: і Mi.it р 
По 25 ц.: Стефан Федикович

Рвзом $8.25.

КОМАРНО. МАН.
11.50 Тов. Н. Мушук зібрав на лісту ч 
10.75 12 ви слідуючих:

По $1.00: Н. Мушу»
По 50 il: К Басир, М Севил

Разом $2.00. 
Всім жеріводанпям щира подяка.

Роман Биик.

10.50
10.40
10.00

Дефалю
По 20 il:

Ардерн, А Ф{>енд.
По 15 il: Доріс Консл 
По 10 ц.: Мре. Нічел, Мре Марин, 

тин. І Б.іран, М РогонськиЙ, К. Мер- А. Фікнд, Н. .'1er, Д. Латане, Мре Лі­
нях Н Жх.іковський. Мис Баса раба тон, Е. Тепер, Г Лемінг, 11. Ченонич, 

По 25 ц.: .Таєні іііимхін М. Л., Л. Ронавд, Мре. Болінс
Разом $11.95.

Мре Бора. А

ГЛЕНСАЙД, САСК.
Тов. Теодор Репенда зібрав на лі­

сту ч. 305 на допомогу жертвам по­
вені в старому краю від слідуючих:

По $1.00: Федор Репенда, Петро, 
Блажейовський, Іван Капелюх, Іван 
Пйонка, Самко Сушко, Федор Ерсак.

По 50 ц.: Марія Пйонка, Дмитро 
Пйонка. Петро Малий

9.50
ВІННІПЕГ, МАН.

Тов. 1лько Вашишин зібрав на лі- 
9.00 сі у ч 94 на допомогу жертвам пове-
9.15

КЕЛГАРИ, АЛТА.
Дорогі Товариші!
Ми, слабі але не голодні в тутешній

Рвзом $950.о по ні ь старомх краю від слідуючих 
w По $2.08: Геня Маг дій 

По $2.00: Ясько Маг дій.
По $1.00: Анна Бакуль.
По 50 il: і І.інтелей Бойцун, Франко 

8.00 Цясецький, Афін Гринюк.

8.40 Т-ка Софія Футе райська зібрала на 
лістх ч Н675 від слідуючих 

І ■ * (—11 г І.,в.іришІ! По $1.00: 1 Моив-ь. Лі Сі.інл.ір.1
Посилаю Вам чек на суму $147220 і Др<»і 

лісти, і якими наші товаришки і то­
вариші ходили колектхвати х.иа-в-ха-
IV на дмпомои потерпівшим від лове- френд, Л Годжсон, М Мосіон, Д. 11 у - 

При цьому заз-

санатори, відчх наемо годоси наших 
голодних братів в старому краю, що 
потерпіли від повені І СПІШИМО їм з 
маленькою 
Вам $8.40, іцо я зібрав між немічни­
ми робітниками, які шщ>о жертхва- 
ли на цю ціль Латки зложили:

По $1.00: І Н. Кх іик 
По 50u.: 1. Гресель. 1. Дудняк, Н. 

Банда, Н. Денис, П. Марусик. Посиф 
Винник. Марія Чокай, В. Маценко 

По 35 ц.: А Гардінг 
По 25 ц.: Д. Рабни, Ю Гуцуляк, Н 

Бел рос, В. Колі не, Л. Бойд, Е. Мєку- 
вичеон, Ф. Лагійце, І. Гевитсон, І Гх - 
бард, Анна Кііменюк.

По 20 ц.: І В. Гафин 
По 15 ц.: І. А. Тротер 
По 10 ц: Калина Марусик, 1 Кляпі 

цький.
Всім жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Петро Марусик.

ОТТАВА, ОНТ.
8.25 Разом $7.50.

ІЬ кидавдопомогою
По 50 il: А/Горен. Е Ску ювський 
По 25 il: і С. Феріш, А Лар»іс,

КОЛМОНТ, Б. К.
Тов. Ю. Рудейчук зібрав на .Мсту 

ч. 50 на допомогу жертвам повені в 
старому кран» від слідючих:

По $1.00: К). Рудейчук, Н. Кройтор, 
Ф. Луко, А Вакалюк.

По 50 ц.: М. Кройтор, І. Рудейчук.
Разом $5.00.

Разом $6.58.8.00
7.50 ВЕСТ СЕЛКИРК. МАН.

Тон. Гр. Бригідир зібрав на лісту ч. 
9253 на допомогу жертвам повені в

ні в старомх краю7.50 начую. що наша кампанія ще далі про- 
довжаетьсн. Кромі жертв з ліст наш

По 15 ц.: М. Френч
_ .. По 10 ц.: Л. Керилів, Е Хрістенсен,

відділ Секті Молоді устіюїв концерт- м м,иер, Горім, 1. Ст.інісл.ів, 11 То- 
представлення на вище надану ціль. м,„ д френд. Мре. Мікен, М Чап- 
і якого вплинуло $14_65. що і вклкіче- іонсон, А Шабелс. Мре Ланренс. І> 

Виказ імен жер- Бів.хей, Р. Ьірди, Р Бон, Буйнюк, 
Старкінс. І Гудмаи, І Фрідо, H. Н 

Но 5 ц.: Мре. Джексон.

7.25 старомх крані від силуючих 
По $2.00: Гр Бригідир 

По $160: П. Рої у жене ькнй, Гр. 
Шастка, О. Гикавий. Л Редко, 1. Я- 

7.00 рух, І Бойко. Ю. Микитин

7.25
7.10

не в цих і ротах 
тводавши і колекторів:

Тон Ф Ma рак зібрав на лісту ч 75 
від слідуючих:

По $3.00: Ф Марак
По $1.00: К Нхк. Т-ка Анна Жалоба зібрала на лісту
По 50 ц.: І Т\римський, Д. Марак. ] ч ^2 від слідуючих 
По 25 ц.: М константіно, Регіналд По‘$1-00: П. Коханчук, Л. Рсйк. А 

Лей. Ф Цемний, А. Пук, К Пук, , І Брейсло.
Моска.інж, С. Шілянський

КЕМБЕЛ РИВЕР. Б. К.
Тов. Л. Давидюк зложив на допо-Разом $9.00.6.58 мої у жертвам повені в старому краю

Разом $6.60.$3.00.6.50 ОБІД. АЛТА.
Тов. Михайло Антохів зібрав на лі­

стх ч 29 на допомогу жертвам пиве-6.00 САСКАТУН, САСК.
Тов. II. Наливайко зібрав на лісту 

ч 63 на допомогу жертвам повені в 
Сх. Галичині від слідуючих:

По $1.00: II Наливайко, І Наливай­
ко, І аролд Кенни, А. Бордс.

5.00 ні » старомх краю від слідуючих:
По $3.00: М. Антохів

- пл По $1*00: І Худим, Ф Никорук, І 
^■1^0 Сокаль. II. Товтун, І Збарашук, К. 
5ЛК) Ганський. П. Славський, Ф ІІнтлик. 

І. Іордовський, Дж. Кравець, II. По­
пів. І Кхшнір, Г. Москаль. В Кохан- 

4.00 ський, І Лучка, П. Каракуць, Н. Пра- 
віцький. Д. Холод, Л. Конопельний 

По 50 ц.: II. Татарчук, С Вишин- 
2.50 ський. Д. Лідхр, II. Голомей, K С 

Мейн, С Горінь, Т. Дяків, Г. Чорно- 
мидз, І. Федорович, Г А. Москаль. Т 

2.10 Навольський, М Грабинсь^ий.
По 45 ц.: Н Чабан.
По 30 ц.: С ІЦотка.
По 25 ц.: Л. Солтис, В. Петрук, З 

Паланицн, Ф Слободян, Д. Гринюк.
Разом $30.00.

5.00
По 50 ц.: Ріта Кмії, Д Співак, Пос 

Цьмікенич, Е.йяс Джосеф, В. Діксон 
По 25 ц.: Марія Адамс, А Гелд, Мис 

Тол, І Онейл, Арсен, Марія Ботлед, 
Мре. Г. Г. 1’ені, Р. Ьраншав, І Ф. Ду-

Разом $6.75.
ВЕЛАНД, ОНТ.

Тов. Г Литвин зібрав на лісту ч 92 
на допомогу жертвам повені в ста-

Разом $4.00.
Тон Петро Гайдейчук і І 

ський зібрали на лісту ч. 73 від слі­
дуючих:

По $3.00: Петро Гайдейчук.
По $1.00: Г. Бобінський

5.00
КЕРЕЙ. МАН.

Тов. Василь Мііайчук зібрав на лі­
стх ч. 42 на допомої у жертвам пове­
ні від слідуючих:

По $1.00: Василь МІгайчук, Василь
■

гас, А. Бої вінок, Л. Ван, М. Дуне, А 
Френд, І Валін, А Френд, А Френд, 
А. Френд, H. Н , Мре. Стобс. М. Кар- 

Мрс. Морюн.*Мрс. В. Меджор. 
По 21 ц.: А. Гинейнел 
По 20 ц.: А Френд.
По 15 ц.: М. Ьорек, Мре Me карт у р, 
По 10 ц.: Ф. Сині ері, А. Френд, А. 

Френд, А. Френд, ДоЙл. Клерк, Фран­
ко Лабович, І. В. Робінсон, Мис Г.

Разом $13.26.

рому крию від слідхмчих:
По $1.00: Г. Литвин, М. Литвин, І3.00

Ж ік
Разом $4.00.По 50 ц.: Т Кхжель, Г1 Польовий 

М І ронський. II. Сидум, І. Тимко, М 
Попович, С. Тесля.

По 35 ц.: В Слобода.
По 25 ц.: К ). Гоменкік

2.50 Разом $2.00.
Т-ка М.ірія Костинюк • зібрала на 

лісту ч. 317 від слідуючих:
По $2.00: А Боднар.
По $1.00: М Лоб Сх секс, Ілія Ста- 

ніичик, М. Костинюк, М. Дідух.
По 50 ц.: М. Данильчук, М. Варсен- 

ко, С Чучко.
По 25 ц.: Г Монюк, Н. Козіцький, 

С. Б. Вердом, А. Френд.

ФЕЙРЛАЙТ, САСК.
Тов. Ф Ішук зібрав на допомогу 

жертвам повені в 'старому краю від 
слідуючих:

По $1.50: Ф Ішук.
По $1.00: II. Уіринюк

2.00
Разом $7.10.2.00

1.00 Довмаи, МасонБІНФЕЙТ, САСК.1.3,108.09
Разом $2.50. Товаїтиші!

На поклик Комітету Допомоги Жер­
твам Повені на Західній Україні Бін- 
фейтський відділ ТУРФ.'Іім рішив 
скликати дня 18. вересня мітінг і на 
цьому мітінгу обговорити справу ви­
бору комітету, який ман-би .ганятися 
збіркою на цю ціль в місце в осій Бін- 
фейт і Тейлортон. Отож вибраний 
комітет з 9-ох осіб занявся цею збір­
кою і зібрано всіх грошей $90.25, шо 
і висилаеться яа руки головної о комі­
тету у Вінніпегу.

Слідуючі збирали і жертвували:
Тов. Гр Михайдовський з Ьінфейт 

зібрав ми лісту ч 24 від слідуючих:
По $1.00: Г Михайдовський, Олек­

са Борук.
По 50 ц.: Василь Садевський, Мико­

ла Баруцький

Т-ка Жалоба зібрала на лісі 
319 (помагали її Г. Мартик і К._ 
дель) від слідуючих:

По 50 Ц.Ї Маркс Брос.
По ЗО ц.: 1. Б у ювський.
По 25 ц.: О І уменюк, О. Жалоба, 

Мре. Форніер, A. II. І е)>берт, М. Стейи, 
І. Бенкін, М. Пліт, Д. Іоніє в, Мре. 
Чарон, І. Дун, С. Ведслі, І . Луис,

! 1. II Малої єні, С. Ставор, В Слане, 
Брітіш Гране пер. I l i lt р, Мре. Фле- 

м ос . г- ні в, ... нер. Ліо, А. Клріер, Сіндер, Сіон,
По 25 ц.: (. ІІІхстер, Мре. Мікашен, \\акс Дрезін, А. Френд. Екстейн Брос ,

Мре Колберт, І Монтей, І І рин. А | (у фарел, 3 І'олдмекер, Ф ІІлисюк, 
Чоповик. Разом $12.75. j фім ц (_-і|ел

-, в, „ По.20 ц.: Pvtpc.
Т "4 Михайло Скак>н пбрав на лі- „о 15 ц.: Гріий.іят, І Гімнів,
м егь’Лл “в1;1 сл*д>к’4их По 10 ц.: М. Сайка.юй А. Френд, В
п° V-X ^К v е- .. Л, Мре. Д. Літ вік. Белі кой Брос.,
По $1.00: І І Алберт, I I Колман, | ,,ін1енл д Френд, М Вейд, Верне[>
п спТРУЛ\ г м п Кронін, Нетман, H Н
По 50 ц.: А Ьразев, Джос. Дапедж,

В. І Ілркер, А. Ьрум, Джордж Мері,
Джос. Врен, А, Кетл, II. Чибрик, Кон- 
рад Антохів.

По .'Ю ц.: А. Чоповик.
По 25 ц.: А. О. Білиш ер. В. К хк, В 

Миркс, І Тудотнінгс, II Брунеї, Г 
Келв, І. В. Pit.і. І І ерваїс, К МікнеЙл,
В. Мхірето, А. Чебаиик, T Mo рент а 
Ф Мікомден, І 
Арнолд, І. Осбйонський.

По 20 ц.: Філіє Толем 
По 10 ц.: і. Скакун, І Кармел, А 

Лабеле, Незнаний.
По 5 ц.: М. Скакун.

___________ МІРС, МАН.
С) . Тов. Дмитро Дичаковський зібрав
$l4,UUI./b ни допомогу жертвам повені на За­

хідній Україні від слідуючих:
По $10.00: Дмитро Дичаковський. 
По $5.00: Василь Деркач.
По $3.00: Тимко Дичаковський 
По $2.00: К )зько Майданюк, Войтко 

Майдан юк
По $1.50: Никола Козунь 
По $1.00: Ясьжо Майданюк, І риць 

Коигир

l:
Разом $8.50.Разом БРАЯНТ, САСК.

Тов. Стефан Шишко зложив на лі­
сту ч. 45 на допомої х жертвам пове­
ні в старому краю $1.00.

Тов. Михайло Чоповик зібрав на 
лісту ч. 325 від слідуючих:

По $1.00: Р Дейлінгер, І Ріновд, Р. 
І". Врайт, К Гавришок, А. Левітін. 1. 
Фурковськнй, І Е. І упер, С. Г. Гілл. 

По 75 ц.: В. Пеліяс.
По 50 ц.: І Ьрокман, Д. Грін, Ф Ко­

сі к»к, Д. С. Мадоор, Д. Герберт.

По 25 цл 1. Томац, І Дитек, К Бос 
Шуміч, Д. Фаранц, М

КАПОСКЕЙСІНГ, ОНТ.
(Смоки Фоле). Дж. Лега,

Іороіі Товариші’ К )р|ніч, І Віганевич, Д. Мойневиць
ЇІскилак» В«ім почтовий переказ на Д .Іемянович, Ф Ківе.ті, Е. Баксіч, І 

суму $62.00 на допомогу жертвам по- Сегудович, 1. Носан. 
мені в старому краю Гроші ці ми 
зібрали оба з товаришом І. Кузьмін- 
ським н.і лісту ч. 4 і. Збірка ця повин- 4>і.тіпов зібрали на лГсти ч. 71 і ч 74 
на-б бути н двоє більша, бо тут є до- від слідуючих:
сить українських робітників $ Гали- По 50 цл В. Ніна, Манно, І Б Лі, І 
чини і Б\ конини Тож прияагодьтеся Салон.
до друюї Ko.itкін, щоби друїа збір- По 25 цл ,І Ніна, І Котіла, А Лу­
ка бх л і тр<зхн більша від теперінжої ома, 1 І ара, К Капса.та, Д Юрвоная, 
Злоїкили свої датки слідхкічі О Нісп». К Виліям М Ловка, Е. Сай-

По $5.30: І Дерій не. К Карюс. Е. Каюло, Ч. Ковинин,
По $2.00: X І а іенський. Н Хащо- Ф Комва, Ч. Сендборг. Ь Ковбанев. 

1 Кх зьмінський. І Болотений, А Майнтелс, С Кавпиннн, А. Кали-

МОРДЕН, МАН.
Тов. Павло Смит зібрав на лісту ч 

703 на допомогу жертвам повені в 
старому крані від слідуючих:

Гіо $5.00: Павло Смит.
По $1.00: І Шан, С І рос, Ф. Гейб, 

Г Войда

Товаришки Ге м лі Капсела і Анна Разом $2530.

Разом $9.00.КАРНАБАЙ. Б. К.
Т<ж Олекса Крикливий зібрав на 

лісту ч 86 на допомогу жертвам по­
вені к старому краю від слідуючих: 

По $5.00: Н Лютик 
По $4.00: Олекса Крикливий 
По 50 il: Р Гасюнас, Віктор Дуг- 

Разом $10.00.

КАПОСКЕЙСІНГ. ОНТ.
Тов. .Стах Фурик зібрав на лісту ч. 

41 на допомогу жертвам повені в ста­
рому краю від слідуючих:

По $1.00: Антін Габяк, Ерина Коз­
ли, Олекса Руснак.

По 50 цл Стах Фурик, Никола Дми- 
трик, О. Юзькевич, Петро Глушек, 
Іван Тамошеч, В Заїскаль, Т Рако- 
вець, Сем Клодчік, О. Антонюк.

По 40 цл Іван Зубач.
По 25 цл В. Федчук, Гр Тарабесік. 

Г. Юхневнч, В. Бісет, А І. Правлт.
Разом $9.15.

Разом $3.00.

Т-ка Текля Борук з Ьінфейт, зібра­
ла на лісту ч. 76 від слідуючих:

По $1.00: Текля Борук, Лука Коно- 
пацький. Лука Стельмашук

По 25 цл М. ЛаЙтфут, Дж Кирша 
Разом $330.

Тов. Д. Попов зложив на лісту ч 27 
на допомогу жертвам повені $2.00.

Тов. Іван Адамс зібрав на лісту ч. 
82 від слідуючих:

По $1.00: Іван Адамс, Гр Кучк, Пав­
ло Децик, Василь Прокоп, Г. Бейкер. 
Василь Павлович.

По 50 цл Дмитро Маковійчу к.
Разом $6.50.

Разом $10.00.
П Міхлік

По $1Л0: Т 1>\ льдік
По $1.00: А. І реськів. Т Качковсь 

кий, II Горбатюк. 11. Гоі»батюк 
нарннцььий, И Бачік. І Данько. П 
Салак. II Кудлик, С. Касарда. С К\ 
длик, И. .Іуда, М Хчмка, І Горо, А 
Янкивський, С Панчишин. А Піт\ х.
М Грицько, Т Рмндюк. Н Смигіл. 1 Від імени тутешнього комітету до 
Остапович. П. Козак. П Аргей, М помої и жертвам повені на Зах Укра- 
Г.знс. М Ред..мінський, Ь. Буньха, Дж «ні посилаємо Вам почтовий переказ 
Мацкуляк, А Кчлеснік. І Кчльба, В Н1 суму $59ЛІ. Зібрано $59 75, але 
Королишин. Д. Кх лій, М Ва.тьчук М і иею оплачено почту 24 ц. Збира- 
Задорожиий.

По 95 ц.: В. Мурчала
По 50 цл Н РеЯник. Н ) Гриньо, П від сліду ючих 

Тифмй, А Макаревич, Г Ілк.шик, А По $2.00: В Шелифчнтк.к 
Гибор, М Днтнинчхк. І І ерш, Н Со- По $1.00: Р Бі.інк, С Яііорський, О 

П Демаго. А Соліско, І Андрі- Яворська. М Киста, М. Волков М 
Терновецька, 11. Ковалькенич, С. Ке

Окремі жертви:
Тов П Ску ліонський зложив $2.00,

Разом $3.00.
Вислано до Ким Допомої н жертвам 

повені на Зах Україні в Вінніпегу 
іни 14 вересня, ц. р 
Зараз вислано ...

ГАР8ЕИ. ИЛЛ.
Товариші М Мрочковський і Г. 

Бу рнадз, зібрали на лістх ч. 60 на до­
помої у жертвам повені в старому 
краю від слідуючих:

По $2.00: М. Мрочковський, М Бой­
ко. 1. Бабу й

По $1.00: Ф Бабярж. Г Бурнадз. 
II. Тех, В Зиск. М. Ґрабіз, Т Мелен- 
кий. І. Меленкий

По 50 ц.: П. Черкис, В. Мхдрик
Разом $14.00.

По 20 цл С. Спак 
Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привіюм,
П Паламар.

тов. М. Сервас 5138)
То-

$ 5100 
147 20ЛАШІН, КВЕ.

Іорої і Товариші1 І»’Мі кве ні, Дж
Всім колекторам і жертводавцям 

щира подяка.
З товариським привітом,

За Комітет Допомої и н Оттаві:
С. Калинюк, секр.

$200220.СИДНЕЙ. МАН.
Тов. Петро Бабяк зібрав на лісту 

ч. 64 на допомогу жертвам повені в 
Сх. Галичині від слідуючих:

По $1.00: Петро Бабяк. Іван Ярем- 
кевич, Мих Гриців, Ф. Писарський. 
Генри Ma кал

ти слідуючі товариші 
Тов Р Білик зібрав на лісту ч 19 САВАНТ ЛЕЙК, ОНТ.

Тов. М. Головчук зібрав на лісту 
ч 45 на допомогу жертвам повені в 
Сх. Галичині від слідуючих:

По $2.00: Т Денесюк.
По $1.50: К Коваль
По 51.00: М Головчук, П. Голов- 

чхк, М Білочка, П Дзєдзінський, Ліо 
Потіла, Г. Нападій, В. Зук, А. Зук 

Разом $1150.

Разом $14.45.Разом $5.00.
МАЛАКАЙ, ОНТ.

Тов Д. Косович зібрав на лісту ч 
2377 на допомогу потериівшим від 
повені в старому краю від слідуючих 

По $2.00: Д Косович.
По $1.00: Настя Косович. Петро 

Крхк,'71. Микитишин, Н. Тимкін, Сте­
фан Вішньовський, Анна Віижьов- 
ська, II. ТогіоровськиЙ.

По 50 цл Петро Федорович, А. Ко­
валик. М Сапетко 

По 25 цл Марія Крук Разом $10.75.

Т-ка К) Якубовська зібрала на лі­
сту ч. 323 від слідуючих 

По $1.00: І Бобінська.
По 50 цл М Мас іон, Мре. Абраіам.

Е А Лінтлі, Л. Кармела, А Ганун, Р.
Герберт, М. Поворознік.

По 35 ц.: С Де він 
По 25 il: Мре. А. Ґурборд. Мре. А.

Гевлет, Мре Муліган, Мре, С. Мекук,
Мре 1 Ковлтер, Мре. Тейлор, Д. Тін- 
сберг, С. Бонайт, Бекер, Дон Крі. І 
Карол, Рой Маркс, 1 Б. Говген, Н )
Яку бовська, Лжарі, 11 АвбреЙ. Г 

Збірка з Тейлортон, Саск. ІПнарц, Мре. Май нер. Мре. Мером, М
По $3.00: Тихін Мокан Зелікович, І. Потвін, Г. О. Сніте
По $2.00: Петро Гембей, Михайло По 20 цл Гладун, ГоГен, H. Н.

Рогатин По 15 il: і Блен !Р<>м> крак. від слідуючих:
По $1.50: Ід ько Перик. По 10 цл Мре. Вил сон, В. Рос, Квін, По $3.00: Василь їла дій
По $1.00: Стефан Катрхсяк. Никола ! френей, Торкот, Кару т. Гонтел, Кой По $2.00: Петро Райс, І її боров-

Бачинський, Прокіп Серник. Іван стантін Брандоніо, Джунет І равел. ський І І масевіч, І Запаракчук 
Присяжнюк, Михайло Іванців, йосиф j Борет, Метік По $1.00: В Ропка, А. Ду канич, В
Вевкірка, Стефан Роїатин, Петро Ma-j По 5 цл Р. Дрои. Разом $12225. Чикаиський, І ІІІемела, О. JUyp, Т 
лярик, Ф Лішннськнй, Стефан Вевюр- Чегжіняк, С Конко. Ф. Тракйаи

! Т-ка Софія Фх теранська зібрала на По 50 щ: І Репенда, Н/ І аленда,
лістх ч і20 від слідхючих V, Кордан, П Матійсьо

По 50 цл Мре. М Ьлейк. По 45 il: М Мас ляж Разом $21.45.
По 25 цл Валесет, 1. Полов, Н К)р- 

кій. Л. Остове*, В. Долініч, І. Мофан,
Г ; 1 Д. Гросер. Мре Т. Провост, 1
Загаб, А Френд. 1 Ф Комлеи. Р. Посилаю Вам чек на суму $760. які 
Армітедж, Е. Плін. М. Гамело, В. Чан- прошу вислати до Робітничо-Селян- 

Елі Джосеф, Сем Джосеф, Б. ського Комітету до Галичини на до- 
Т Мекдоиалі, IV помої у потерпіншим від повені Жер- 
ам. Бері Онсет. 1. твували слідуючі:

По $4-00: Никола Овчарук.
По $2ДЮ: Василь Мосюк 
По $1.00: Стефан Одайський.
Всім жертводавцям щира подяка 

З товариським привітом,
Никола Овчарук.

ГАРТНЕЙ, МАН.
То» В. Давидовський зібр 

сту ч. ї7 на допомогу жертвам повені 
від слідуючих:

По $255: В. Давидовський з роди-

По $1.00: 11. Лічковський. В. Стефа- 
нів. А. В. Давидовський

По 50 цл М. Гриньків
По 25 ц.: Ф Оленчу к.
По 10 ц.: В Волошин, В. Захарюк.

Разом $650.

Тов. Федько Остапчук зібрав на 
лісту ч 82 в Ьінфейт від слідуючих:

По $1.00: Ф Остапчук. Іван Стінко- 
вий, Грицько Ґалиш, Ф Ковальчук. 
Петро Гугліс. М. Htвядомий 

По 65 ц.: НІ Малині 
По 50 цл Василь Шишко, О Мар- 

ковський. В. Н . Михайло Драбик. 1 
Ільчишин, К а роль Брукс.

По 25 цл Франко Банас.

а в на лі-

ишик, 11 Фітцгсрйльд, К ) Гіаробок, 1 
Салак, Н ВорчЛсцк І Кіноді ,, ,,, , ...

По Л ц.; М т, МЧ ІЙ. Л Лей. П Гіо 50 ц.: Н Шерман. Л Шерч.пі. 
Лове. II Г,.дерма*. І К.чера. II Ті«;ц. А. І ріідца. С Кхценяк, С Кесс.іенко. 
ьа. М KanvcitM, II Камінський. П Г\- XI Тачедь
дав. М Пав.ти М Хрчщ По 25 ц.: .1 Гоцудвк. М Ленін. Л

Терновецький. І. Бойчхк. В Не щук
Разом $14.25.

Тов Іван Лишук зібрав на лісту ч 
11 від слідх ючих 

По $1.00: 1 Дишу к 
По 50 цл А Лищхк. М Лишук.
По 25 цл Ф Сваспін, Ф Флодік. І. 

Краєевич

КОВАН. МАН.
Т Дерій Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $20.00 для потерпів Разом $9.90.ЛЕВАК. ОНТ. шнх від повені в старомх краю і при­
тих вислати ці гроші неїлйно до цих 
людей, шо опікх ютьси ними. Цих дві 
десятки фармерів зложили коло по- 
чти в неділю, 2. жовтня Зложили свої

Дорогі Товариші*
На поклик Вінніпег ського Комітету 

Допомої н Жертвам Повені на Захід­
ній Україні наша маленька місце 
вість Левак майна не лишається поза-

АВТЛУК. САСК.
Тов. Петро Райс зібрав на лісту ч 

84 на допомої у жертвам повені в ста-
ТОРОНТО, онт.

Тов Д. Матійчхк зібрав на лісту 
ч. 58 на допомогу жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

По 75 цл Д Матійчук.
По 25 цл С Романи ж. В Косович. 

М Коваль, II. Чобан, Ф. Польський 
Разом $2.00.

Разом $2.75. датки слідуючі
По $5.00: Яким Вовчхк.
По $2.00: Григорій Вовчхк.
По $1.00: Іван Гарапя*. Іван Кери- 

лнік, Олекса Кубій. Посиф Лучак. Ва­
силь Кін трат Петро Максимець. Я- 
ким Сторан. Іван Чорнейко, Михайло 
.Тідик, Олекса Білава, Юрко Ткачук. 
Параска Николайчук.

По 50 цл 
Ткачхк.

ді, але спішить з маленькою дипомо- 
Членн відділу Р.З.Т і симпа- Тон Ф Бх рковськнй зложив на лі­

стх ч 10 на допомог\ жертвам пове­
ні $2.00тики зібрали $60.90, що і ткн.таємо 

- - ■
ч 76, 77 і 60 Петро Паламар і Василь
Маршнський об і'.uni

По $2.00: С Іеннк. С Нептій. Я 
Оп.иійчх к.

По $1і00: М Николаешин ! Хнакл 
Д. Матейко, М Юркенич, 1 Заболот­
ний. Д. Гу дз, 11 Максимів, І Ко.юмий 
мук. І. Ємчук, Д. Ьойчх к, К). Міхлов- 
ськнй, В. Забатюк, 11. А Мнславка, С 
Іннф, II. Сирота. М Бабій, 1. Заяць, А 
Левковський. Ф Путіль. Д Лаптоно- 
вич. Марія Чубій. Е. Дужмк, Д Шуш- 
кевич, А. Вершиїора. І. Фі.ітов. В 
Дивко, Р Ілнконич. 11 Паламар. Н 
Жмвсцькнй, Б. Маріянський, С. Заба-

На лісти
Тов В Захарків зібрав на лісту ч 

408 від слідуючих 
По $1.00: В Захарків 
По 50 цл Ф Кхраш, І Кхраш

Разом $2.00.

РОЗИТ, АЛТА.
Тов. С. Сірко зібрав на лісту ч 40! ка 

на допомогу жертв.м повені в старо- 
Матвій Тимчук. Марія мх кран- від слідуючих

По $160: М Н >рин. С Сірко 
По 50 цл Г Літкк

По 50 цл Олекса Понтилкж, Ілько 
Скочульс, Василина Мокан.

Разом $20.00.
ДІТРОЙТ. МІШ.Разом $2.50.Гриторій Вовчук. lojKiii Товариші!Т-ка С Опінко з Бінфейт зібрала на 

лісту ч. 83 від слідуючих:
По $2.00: С Опінко.
По $1.00: Джос. Тейлор, Т. Опінко, 

В Пугач, Ейбель Едвардсон, В. Ф 
Ікер, М Гакусон, В С. Сваси, Вонг 

Вінг

Тов. Д Ссбастиянович зібрав на лі­
стх ч 6Х кіл слідуючих:

По $2.00: Д. Себастиянович, К Ле-

По $1.00: К) Бортей, А. Генгер. С. 
Себастиянович

По 50 цл А Полка, Ф Кхраш
Разом $8.00.

МОНТРЕАЛ, КВЕ.
Тов Миром Возняк зібрав на лісту

ТОРОНТО, онт.
Тпв М. Маджеський зібрав на лістх

ч. 80 на допомогу жертвам повені від ч 48 на допомогу жертвам повені в |
старому краю від слідуючих 

По $2.00: Мирон Возняк 
По $1.00: Іван Лефко І Шх мер, Ни­

кола Федюк. Бчдзан Разом $6.00.

ман
Драй Гуде, М 
Анстін, Асім 
Локассо. Мре Енінг. Мисе Гесон. М. 
! Шрайбер, Л. Нейвін. А. Деланей, Г 
Пурсел.

По 20 цл Курел. Допінг 
По 15 цл М. Герб 
По 10 ц.: М Стек. І Лекски А 

Джобанвил, Мре. Гаймс. Френд, Ган- 
тон. H. Н . В Милке, Пітон, Е. БлеЙс, 
Конор. Френд, Маклін 

По 5 цл А воно.

іреСЛі їх ючих:
По $5.00: М Маджеський 
По $1.00: Д. Гамхла. П. Мали. Н. 

Магерка
По 50 ц.: С Петров
По 40 ц.: С. Котниський 
По 25 цл Т Малий С Гнза. В Бол­

том. Т Моиаски, А. Корилюк, Т Зул- ц. 32
Разом $10.40.

По 50 цл Мре. В. Г: Гаріс, Т Ту р- 
неп. 1 Байт

По 25 цл М Корал, М. Смит, І. Ко- 
ліск, І. Моронко

Тов. В. Лісковський зібрав на лі­
сп ч 907 від слідуючих 

По $1.00: В Лісковський 
По 56 цл Б. Сорока 
По 25 цл Л. Фенгмам. М. Тофдон 
По 16 цл П Демерс Разом ÿ.16.

По 55 ц.: Г Волошин 
По 56 а.: К Ианичок. L Баслаюв- 

ський. П. Петруика. 1 Дума, Л ІЦер- 
батний, М. Ленків, .А, Мальований. Е. 
Чубій А. Шупарський, IL Мельник, 
С. Ялавшкий

По 99 il: Л Ламрой.
По 25 цл П Meprec. І Семснюк, А. 

Ількович, А. Філіпов, Г. Волошки

Тов Т. А. Мис ловка зібрав на акту 
ч. 94 від слідуючих:

По $2.66: А Забатюк.

ЮБОВ. Б. К.
Тов. Юрко Василюк зібрав на лісту

Разом $12.50.

на допомої у жертвам повені 
в старому краю від слідуючих:

По $4.00: Іван Василюк.
По $1.09: Юрко Василюк.

Т-ка Анна Бедезка з Бінфейт зібра­
ла на лісту ч. 80 від слідуючих:

По $2.00: Г Гудимка.
По $1.00: Никола Березка.
По 50 цл Анна Березка, Настазія 

Конопацька, С. Лішинський, С. Бари- 
люк, Г Кудіктон.

По 25 цл К. Древня », Т. Франсис, В
Мінський

БІКЕРДАЙК, АЛТА.
Тов. Андрій Кониограда зібрав на 

лісту ч 206 на допомогу жертвам 
Т-ка Софія Фу теранська зібрала на повені на Зах. Україні від слідуючих :

По $2Л0: А Концої рада, М. Ґанула. 
По $1XW: Н. Парик. 1. Гура.
По 75 цл Е. Малофій 
По 56 il: II. Керпан.
По 25 цл Дж Коле як, Н. Стефанкж, 

Дж. Бог ус. Рвзом $8.00.

ТЕЙБЕР. АЛТА.
Тов. Стефан Гу мені зібрав на лісту 

ч. 74 на допомої у жертвам повені в
стаоому краю від слідуючих: \ ЯНОВ, МАН.

По $5J*h Стефан Гумені. Іван За- Тов. Лука Місюрка зібрав на лістх 
іута ч. 52 на допомогу жертвам повені в

По $23»: Грннько Дмитрів. В Аи- старому краю від слідуючих:
По $1.66: Я Сіліиський. М. Б4.іий По $IJ6: Н Паляниця, Н. Підтай- По $1.60: Петро Дмитрів, Олекса По 56 ^^Каська6 Ромкевич Лука 

По 56 ц.: М Курналюв. Т. Кизедя. ний. А Токар. М Чопик. К. Козак. Т Бер.іад. Дмитро Січкариж. Василь, Місюрка. Ясько Лхкасевич
Вайц, і. Ягнець Дюрбій Рвзом $6.06. Ку шніру к. Рвзом $183». 1 Разом $2.19.

Разом $9.90.
Рвзом $5.00.

Тов. Гр. Лакашук зложив на .тісту 
ч 66 на допомог v жертвам повені 
$1 00 КІСТУ ч 316 від слідуючих:

По $2.06: Ю Ссіічук 
По $13»: І Станівчук.
По 50 ц.: Мре. І. Порч. Мре. Е. Фрей-

Рвзом $6.25.
Тов К Паляниця зібрав на лісту ч 

407 від слідуючих Тов. Василь Стефкж зібрав в М. С. 
майні в Бінфейт від слідуючих:

По $1Л6: Василь Стефкж, Гр. Козак. 
Іван Стефкж.

дел
По 35 цл М. Горбатий.
По 30 ц.: Анеля Монтс
По 25 пл Мре. Мекі, Мре. Вуж. (Докінчений в слідуючім числі.)

в


